
Sestava vytvořena 3.12.2019 v 14:18 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2019

55. Návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace
Jihomoravskému kraji na spolufinancování VIDA! science centra v

období od 1. 12. 2019 do 31. 12. 2024 - rozpočtové opatření

Anotace
Jihomoravský kraj se na město Brno obrátil dne 3. 9. 2019 s žádostí o finanční podporu od statutárního města Brna na
spolufinancování VIDA! science centra v období od 1. 12. 2019 do 31. 12. 2020, kterou schválila Rada Jihomoravského
kraje na své 111. schůzi konané dne 6. 8. 2019 usnesením č. 7923/19/R111.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje - poskytnutí individuální dotace Jihomoravskému kraji, Žerotínovo nám. 449/3, 601
82 Brno, IČO: 70888337, na zajištění spolufinancování provozu, obnovy a doplnění
stálé expozice VIDA! Science centra v období od 1. 12. 2019 do 31. 12. 2020 ve výši
18 416 000 Kč z rozpočtu města Brna, 
- smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 18 416 000 Kč Jihomoravskému kraji,
Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno, IČO: 70888337, která tvoří přílohu č. ... těchto
usnesení, a
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, z důvodu
zajištění financování dle smlouvy v roce 2019.

 pověřuje vedoucího Odboru strategického rozvoje a spolupráce MMB podpisem této smlouvy.

Stanoviska

Materiál byl projednán Radou města Brna dne 27. 11. 2019.
Finanční výbor materiál projedná 4. 12. 2019.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. František Kubeš
vedoucí odboru - Odbor strategického rozvoje a
spolupráce
2.12.2019 v 16:49
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 3.12.2019 v 14:18 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
3.12.2019 v 08:01

Strana 2



Důvodová zpráva 

Jihomoravský kraj (dále jen JMK) se na město Brno obrátil dne 3.9. 2019 s žádostí o finanční 
podporu od statutárního města Brna (dále jen SMB) na spolufinancování VIDA! science centra 

v období od 1.12.2019 do 31.12. 2024, kterou schválila Rada Jihomoravského kraje na své 111. 
schůzi konané dne 26.8.2019 usnesením č. 7923/19/R111.  

JMK vybudoval moderní interaktivní centrum popularizace vědy VIDA! science centrum 
v rámci projektu „Moravian Science Centre Brno“ spolufinancovaného z Operačního programu 
Výzkum a vývoj pro inovace. Centrum bylo otevřeno v prosinci 2014 a jeho provozovatelem 
je příspěvková organizace JMK, Moravian Science Centre Brno.  

SMB bylo od počátku významným subjektem formujícím podobu centra a podílelo se na jeho 
přípravě a provozu. Zastupitelstvo města Brna na svém zasedání č. Z7/02 konaném dne 
19. prosince 2014 schválilo smlouvu o poskytnutí dotace na projekt „Moravian Science Centre 
Brno“ mezi JMK jako příjemcem a SMB jako poskytovatelem, za účelem zajištění financování 
provozu centra po dobu udržitelnosti projektu, tj. v období od 1. 12. 2014 do 30. 11. 2019. 
Smlouva o poskytnutí dotace byla uzavřena dne 31. 12. 2014.  

V návaznosti na Smlouvu o poskytnutí dotace ze dne 31. 12. 2014 JMK žádá o poskytnutí 
investiční a neinvestiční finanční podpory na spolufinancování provozu, obnovy a doplnění 
stálé expozice centra, v období od 1. 12. 2019 do 31. 12. 2024, v maximální výši 86 416 000,- 

Kč za celé období financování, maximálně však 17 000 000,- Kč za daný kalendářní rok.  

Specifikace žádané finanční podpory:  

- Neinvestiční dotace byla požadována na spolufinancování provozu centra ve výši 
50% ročního rozdílu mezi náklady z činnosti bez odpisů a výnosy z činnosti 
provozovatele, a to v období od 1. 12. 2019 do 31. 12. 2024.  

 

- Investiční dotace byla požadována na financování investičních výdajů 
provozovatele, které souvisí s obnovou a doplněním stálé expozice centra, a to v 
období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2024.  

 

- S ohledem na období financování bude poměr neinvestiční a investiční dotace vždy 
určen aktuálně pro příslušný rok na základě žádosti o platbu dotace, s výjimkou 
dotace pro rok 2019. Pro rok 2019 JMK žádá o poskytnutí neinvestiční dotace. Pro 
rok 2020 je požadována investiční dotace ve výši 1 000 tis. Kč a neinvestiční dotace 
ve výši 16 000 tis. Kč.  

Pro financování centra v roce 2019 bude využito prostředků upraveného rozpočtu OSRS ORJ 
1500, §3809, pol. 5323, ORG 7150 ve výši 1 416 tis. Kč.  

Na základě jednání RMB dne 27. 11. 2019 došlo k úpravě navrhované smlouvy tak, že 
podpora od SMB na spolufinancování VIDA! science centra bude poskytnuta 

v maximální výši 18 416 000,- Kč, která odpovídá zajištění financování do 31. 12. 2020. 

Strana 3



VÝPIS 
ZE ZÁPISU 

o průběhu ustavujícího zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 
konaného dne 16.11.2016 ve velké zasedací síni sídla Jihomoravského kraje, 

Zerotínovo nám. 3, Brno 

VÝSLEDKY 
VOLEB 

provedených na ustavujícím zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 
konaném dne 16.11.2016 ve velké zasedací síni sídla Jihomoravského kraje, 

Zerotínovo nám. 3, Brno 

Bod č.3 

Volba hejtmana 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

zvolilo hejtmanem Jihomoravského kraje JUDr. Bohumila Šimka. 

  

JUDr. Bohumil Šimek v. r. 

hejtman 

Ověřovatelé zápisu: 

  

    
Za správnost vyhotovení: odbor kancelář hejtmana KrÚ JMK 
V Brně dne 9. srpna 2019

S
tr

a
n

a
 4



KOMERČNÍ BANKAG.s. 
Jméno pabočky 
Ulice a čislo 
000 00 Města 

      

číslo účtu pro platební styk v KB 
m  277203250247/0100 | 

  

číslo účtu pro platební styk z jiné banky 
27-7203250247/0100 | 

mf   

Smlouva 

o zřízení a vedení běžného účtu v Kč 
Komerční bankou, a. s. 

Komerční banka, a. s., se sídlem: Praha 1, Na Příkopě 33, PSČ 114 07, IČO 45317054 (dále jen KB nebo banka), 

a 

klient: právnická osoba (dále jen klient nebo majitel účtu) 
Veřejnoprávní korporace - kraj: 

Brněnský kraj 

Sídlo 

Žerotínovo náměstí 3/5, 602 00 Brno, ČR 

  

  

  IČO 

70888337   
  

  Název účtu (max, 40 znaků) 

Brněnský kraj 

Číslo telefonu pro ověřování příkazů Číslo faxu pro ověřování příkazů 
        
  
uzavírají podie $ 708 a následujících ustanovení obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb v platném znění tuto 

smiouvu: 

1, KB klientovi zřídí a povede běžný účet v Kč 

2.. Dohodnutý způsob vedení účtu: 
a) majitel účtu bude s prostředky na účtě disponovat písemnými příkazy podepsanými podle Podpisového vzoru 

Předávání příkazů formou kompatibilních médií nebo datovou komunikační sítí bude v případě vytvoření technických podmínek sjednáno zvláštní dohodou. 

b) četnost vyhotovování zpráv o zúčtování: pravidelně jednou týdně 

Smlouva o zřízení a vedení běžného účtu © 20100 strana 1 ze 6 

   
S

tr
a

n
a

 5



3. 

10, 

Způsob předávání zpráv týkajících se účtu: 

osobním odběrem v obchodním místě KB 

( po doručení poštou do místa osobního odběru) 

KB, a.s, pobočka Brno, nám. Svobody 21, 631 31 Brna 

V případě, že zprávy o zúčtování přebírané osobně v bance nebudou opakovaně odebirány, je 
KB oprávněna tyto zprávy zaslat poštou na adresu: sídla majitele účtu 

Všechny písemné příkazy pro výběr/převod peněžních prostředků a výčetky v celkové částce 

média a šeku) určenému pracovníkovi banky osobně nebo prostřednictvím kterékoli zmocněné 
osoby z Podpisového vzoru anebo prostřednictvím zvlášť zmocněné osoby na základě plné moci 
majitele účtu, předané na samostatném formuláři banky, nebo (jiné) osaby, která se prokáže 
pobočkovou kartou optického klíče. 
Kterýkoliv z výše uvedených přediožitelů je povinen se na předkládaných příkazech podepsat 
před pracovníkem banky, a to i v případě, že je již jednou na příkazech podepsán. Příkazy 
předložené případně jiným způsobem banka nemusí realizovat. 

Uzavře-ii klient Smlouvu o vydání bankovní karty optického klíče, provede banka pří použiti 
této karty jednou osobou platební příkaz i v případě, jsou-li v podpisovém vzoru k účtu nutné 
podpisy dvou osob, 

Uzavře-li klient Smlouvu o vydání pobočkové karty optického klíče, pak banka považuje 
jakoukoliv osobu, která předloží tuto kartu, za zmocněnou předložit příkaz, Banka provedě 
kontrolu této osoby ověřením podle průkazu totožnosti v případě, jedná-li se o částku 
nad 100000,- Kč a veškeré příkazy ověří banka vždy podle Podpisového vzoru k účtu. 

Banka je oprávněna provést autorizaci (tel/fax ověření) skutečného vystavení všech písemných 
příkazů pro výběr/převod peněžních prostředků a výčetky v celkové částce 500 tisíc Kč a více 

(nebo protihodnota v CM) na výše uvedeném telefonním/faxovém čísle. Pokud se bance 
nepodaří telefónicky/faxem spojit s klientem na výše uvedeném čísle, je banka oprávněna 
příkazy neprovést až do doby jejich skutečného ověření. 
Pokud při uskutečněné telefonické autorizaci nebude vystavení příkazu příkazcem potvrzeno, 
je příkazce povinen do dvou pracovních dnů tuto skutečnost písemně potvrdit á doručit bance. 
V případě, že lak neučiní, banka zašle příkaz majiteli účtu. Současně je banka oprávněna 
oznámit orgánům činným v trestním řízení podezření z trestného činu podvodu. 

Klient má možnost pro účely autorizace písemných příkazů dohodnout s bankou hesla. Hesla 
budou sjednána na samostatném formuláři banky a používána nejdříve od druhého pracovního 
dne následujícího po dni sdělení hesel klientem (po dni předání vyplněného formuláře), 

Banka bude telefonicky sdělovat na základě hesla informace o zůstatku a pohybech na účtě, 

Komerční banka, a. s., garantuje tzv. mezní Inhůty zpracování plateb do a ze zahraničí na 6 
pracovních dnů u vyšlých úhrad a 4 pracovní dny u došlých úhrad. V této lhůtě je zahrnuta 
doba od přijetí příkazu kiienta na pobočce do odepsání čásiky z nostro účtu u úhrad 
do zahraničí a v případě úhrad ze zahraničí je to doba, která počíná běžet od okamžiku kdy KB 
mohla s prostředky disponovat na příslušném účtu u zahraniční banky do doby připsání platby 
na účet klienta, pokud je známo jeho přesné bankovní spojení. 

Smlouva o zřízení a vedení běžného účtu č. 0100 strana 2 ze 6 

driv tata vid renty GET A: Dear a : 

nes bozvZatní Elo Fi FA VA PET 14015 

 

S
tr

a
n

a
 6



    

13. 

14. 

Banka poskytuje majiteli účtu možnost čerpat finanční prostředky | do povoleného debetu, a to do limitu 10.000.000,-kč 
slovy Desetmilionů Kč o 

. Čerpání prostředků z povoleného debetu je povoleno do 27.12.2001 „ a lo hotovostně nebo bezhotovostně, 
Po uplynutí této doby musí účet vykazovat nulový či kreditní zůstatek. Pokud bude účet po uplynutí této lhůty vykazovat debetní zůstatek, bude celý tento zůstatek považován za nepovolený debet, který bude úročen vyňlašovanou sazbou pro nepovolený debet na běžném účtě. 

Každou došlou úhradou se debet splácí a znovu se tak obnovuje možnost čerpat debet do výše povolené limitem (neuptatní-(i banka postup podle bodu 18, této smlouvy). Pokud během stanovené [hůty, die bodu 12, této smlouvy, dojde k překročení limitu pro povolený debet, bude celý debetní zůstatek po dobu překročení limitu považován za nepovolený debet. 

Debetní zůstatek v rámci povoleného limitu je úročen pohyblivou úrokovou sazbou. 

Pohyblivá úroková sazba je tvořena součtem dvou složek, a to 1 M PŘIBORem, 
a odchylkou od této sazby ve výši 0,15% p.a. 

Výše XM(D) PRIBORu odpovídá výší uvedené např. v Hospodářských novinách. 

dní podpisu smlouvy. 

Pohyblivou část úrokové sazby u povoleného debetu bude banka aktualizovat vždy po uplynutí periody přecenění PRIBORu (např. u sazby 6M PŘÍBOR, vždy po uplynutí 6 měsíců, přičemž výchozím termínem pro stanovení Gměsíční periody je den, kdy došlo k podpisu smlouvy), 

Odchylku např. od. 6M PŘÍBOR, 3M PRIBOR, 1M PŘÍBOR stanoví banka diferencovaně pro každý obchodní případ, Tato odchylka je po celou dobu trvání závazku klienta neměnná. 

a) může klient do 16 hod. v den, kdy vznikl tento "rozdíl hodnot PŘÍBOR" a dále pak ještě DO celou dobu (vždy do 18 hod pracovního dne), kdy trvá tento "rozdíl hodnot PRIBOR", požádat pisemně banku o změnu úročení fak. že místo pohyblivé části úrokové sazby, ij. XM(D) PRIBOR, bude pro výpočet použita kontokorentní referenční sazba (dále jen KRS). Talo písemná žádost musí být doručena obchodnímu centru/pobočce vnázev«, které potvrdí datem a podpisem její převzetí. Banka ověří oprávněnost žádosti klienta (např. zda vznikl "rozdíl hodnot PŘÍBOR", zda žádost byla doručena ve sjednaném termínu, zda jde o žádost klienta apod.). Pokud je žádost oprávněná, banka změnu úrokové sazby provede v nejbližší následující pracovní den po převzetí žádosti klienta. Takto provedená změna úrokové sazby je nevratná. © provedení změny úročení banka klienta vyrozumí doporučeným dopisem, který odešle nejpozději do 2 prácovních dnů od provedení změny úročení. V případě, že je Žádost neoprávněná, banka změnu úrokové sazby neprovede a klienta o tom vyrozumí doporučeným dopisem, který odešle nejbližší následující pracovní den po převzetí žádosti klienta. 
b) je banka oprávněna v den, kdy vznikl tento "rozdíl hodnot PŘÍBOR" a dálé pak ještě po celou dobu, kdy trvá tento "rozdíl hodnot PRIBOR" včetně následujícího dne poté, kdy tento "rozdíl hodnot PRIBOR" již nevzniká, provést změnu úročení tak, že místo pohyblivé části úrokové sazby, tj, XM(Ď) PRIBOR, bude pro výpočet použita KRS. Tato změna úrokové sazby 

Smlouva o zřízení a vedení běžného účtu Ě. 0100 srana 3 ze 6 

  

   
S

tr
a

n
a

 7



  

  

  

15. 

16, 

17. 

18. 

19. 

je nevratná, Banka je povinna o provedené změně informovat klienta doporučeným dopisem 
odeslaným nejpozději následující den po provedení změny způsobu úročení. 

Strany sjednaly, že klient zaplatí bance:cenu za poskytování peněžních prostředků ve výši 
1.500,- Kč měsíčně, a to i za každý započatý kalendářní měsíc, kdy je klient na základě této 
smlouvy oprávněn čerpat nebo čerpá povolený debet. 

Cena je hrazena měsíčně od data podpisu smlouvy/dodatku, “ nejpozději do 5 pracovních dnů 
po skončení kalendářního měsíce, kterého se cena týká. 

Úhrada ceny se uskuteční z běžného účtu khenta č. vedeného u pobočky Komerční banky, a. 
S., 

Smluvní strany se dohodly, že banka je oprávněna k vystavení přístušného dokladu k úhradě. 

Banka je oprávněna snížit nebo zrušit výši povoleného debetu k dalu, které oznámí 30 dnů 
předem majiteli účtu doporučeným dopisem. K tomuto datu je majitel účlu povinen vyrovnat 
debetní zůstatek do výše nově bankou stanoveného limitu, případně vyrovnat debetní zůstatek 
celý. 

Vznikne-li nepovolený debet na běžném účtu klienta, banka je oprávněna zřídit kiientovi účet 
pohledávky z nepovoleného debetu, jehož čislo klientovi písemně sdělí. Na tento účet bude 
převedena pohledávka KB z běžného účtu klienta, a to nejpozději 90 dnů od vzniku 
nepovoteného debetu. Ode dne převedení pohledávky na účet pohledávek z nepovoleného 
debetu má banka vedle nároku na úrok z běžného účtu klienta i nárok na úrok z prodlení, 

Strany sjednaly pro účely závazkového vztahu z této Smiouvy, že banka je oprávněna stanovit 
a upravoval formou Oznámení sazbu úroků z prodlení až do maximální celkové výše sazby, 
která je tvořena součtem z výše až referenční sazby KB v Kč a z výše až 30 % p. a. Takto 
vyhlašovanou sazbu použije banka pro výpočet objemů úroků z prodlení die této Smlouvy, 

Výpočet úroků z prodlení pro potřebu této Smlouvy provede banka tak, že od vyhlášené sazby 
úroků z prodlení odečte sjednanou úrokovou sazbu. Úroky z prodlení jsou splatné poté, kdy 
na ně bance vznikne nárok. 

Tento účet bude zřízen na dobu trvání debetního zůstatku. 

V případě splacení debetního zůstatku je banka oprávněna tento účet zrušit. Tento účet je 
zřízen výhradně pro účely zúčtování nepovolených debetů a z tohoto důvodu není klient 
oprávněn provádět s účtem jakékoli platební operace, S výjimkou toho, že na tento účet 
poukáže finanční prostředky na úhradu debetu na běžném účtě klienta. Vedení účtu nebude 
zpoplatněno. Zřízením tohoto účtu nejsou dotčena ujednání ke Smlouvě o zřízení a vedení 
běžného účtu v Kč Komerční bankou, a, s. 

Banka je oprávněna s okamžitou účinností snížit na dobu jí stanovenou debetní úrokovou 
sazbu a klienta o tom informuje doporučeným dopisem. 

Silent má možnost využít expresní platby v Kč do jiné banky v tuzemsku. Expresní platbou 
banka garantuje předání platby do clearingového centra ČNB v den splatnosti platby. 
Platební příkazy pro expresní platby musí být předloženy na zvlášť k tomu určené pracoviště 
banky jeden den před požadovanou splatností nejpozději do 16.00 hodin, a to pouze 
v písemné formě, Klient je povínen platební příkazy pro expresy zřetelně označovat slovem 
"EXPRES", uvádět konstantní symbol „554“ a specifický symbol „111“. Při nesplnění těchto 
podmínek banka nemusí expresní platbu realizovat. Pokud klient vlastní bankovní kartu 
optického klíče, Ize platební příkazy pro expresy předkládat v celé síti prodejních míst banky. 
Případné reklamace vzníklé z expresniho platebního styku do jiných bank uplatní klient 
u pobočky, která převzala platební příkaz. 

Klient, pokud je též uživatelem Expresní linky KB, čí se jím v budoucnu stane, může, resp. 
bude moci, prostřednictvím této služby, tj. telefonicky, provádět změny vybraných údajů formou 
ústního dodatku ke Smlouvě, Možnost změny konkrétních údajů je vždy specifikována platnými 

Smlouva o zřízení a vedení běžného účtu č. 0100 strana 4 ze č 

  

tep 1 LEO 
pknh 

 

S
tr

a
n

a
 8



  

Podmínkami Komerční bánky, a. s., pro poskytnutí a využívání Expresní linky KB v době 
požadované změny. 
Klient při telefonickém hovoru prostřednictvím Expresní linky KB identifikuje Smlouvu, v niž 
chce provést změnu dodatkem, a sdělí telefonnímu bankéři její obsah. Ústní dodatek 
ke Smlouvě je uzavřen, vysloví-li s žádostí klienta telefonní bankéř souhlas a klient poté 
odsouhlasí konkrétní obsah požadované změny. O uzavření ústního dodatku je klient 
informován formou písemného Oznámení o uzavření dodatku ke Smlouvě. 

20. Smluvní strany se dohodly, že před vyrovnáním všech závazků majitelem účtu dle smlouvy, 
není majitel účtu oprávněn podat výpověď (vypovědět smlouvu). Tímto ujednáním se upravují příslušná ujednání o možnosti výpovědi smlouvy ze strany majitele Účtu, obsažená v Podmínkách Komerční banky, a. s., pro zřízení a vedení běžného účtu. 

21. Kliení a banka se dohodli, že banka nebude po dobu poskytnutí povoleného debetu, tr. po dobu, 
kdy je klient oprávněn na základě této smlouvy čerpat nebo čerpá povolený debet, účtovat 
následující ceny stanovené v platném Sazebníku Komerční banky, a.s. 
s Cenu za spravování účtu, 
Po uplynutí uvedeného období (dle článku 12 této smlouvy) bude banka opět vybírat cenu 
v souladu s platným Sazebníkem Komerční banky, a.s. 

Obě smiuvní strany se zavazují dodržovat Podmínky Komerční banky, a. s., k běžným 
účtům vydané KB s účinností od 1. 5. 1995 a Parametry Komerční banky, a. s., k běžným účtům vydané KB s účinností od 1, 6. 1990, Majitel účtu podpisem této smlouvy potvrzuje 
i převzetí uvedených Podminek a Parametrů. 

22. 

Smlouva nabývá účinnosti dnem 2.1.2001. 

Vo Brně dne 2.1.2001 V Brně dne 2.1.2001 

Brněnský kraj 
Komerční banka, a.s. 

strana 5 ze G 

  

Smlouva o zřízení a vedení běžného účtu č. 9100 

AČ nK OTT OTO TÁ KEE M K P A A Hon 2  
S

tr
a

n
a

 9



  

  

Osobní údaje zkontrotoval(a) dne 2.1.2001 

  

o VENOVACI DOLOŽKA ERO řazi Jiho, U oben kory hy rn hn      

    

   

    

      

UTAH TO KOPO ae nnkrmnat 

fr pisemného TEE vyhotovení rozhod TALJT 

  

    zvěná listina pořípena, obzaky ef negosahuje" vic 
v jeně je součástí obsahu právníka výunae: jb 

oD sd- 201 
          

  

Smlouva o zřízení a vedení běžného účtu č. 40100 

    

strana 6 ze 6 

  

s 
s E 
s 
á 

   

S
tr

a
n

a
 1

0



l pororají — btné OKA 
KP KB S 

hk KOMERČNÍ BANKA S. 
pobobica Brna 

| něrěků Svobody 
A BRA 

   
   

čžslo účtu pro: pdtěbní styk viz | 

ZTTA4AŽZ TA dd 
  

  

čistá účtu př přstební skek Z JNÉ Bank 

Z7TADAA2021 T je 100 | 
  

    
  

H 

Smlouva o zřízení a vedení běžného účtu v Kč 
Kormásřéní bankou, 8. s. 

  

Komerční banka, a. s., sá allen Praha 1, Ná Přikově 34 čus. 866, PBG 414 07, (č 4B81 FDB4, 
zapeaná v obchodním rejstříku: vedenéry Městským sáudařa V Praza, odají B, vežka 1380 
(ale jen KB nebo banka) 

  

  

A 

právnická osoba (dále jan klanemsjitél děti) 
Obchodní fur“ name 

| Jihomoravský kraj 
$Shlo fadrosa vě, PRE 4 zěmě) 

Žerotínovo náměstí 3/8, 802 80 Bt, ČZ 

  

i TO6B08 
    

  

P 

Zákon 8 178/2001 8 
z Fllenkesoná v SSE rost F 2 R jenk ení V abohadnů FBISÍŘÍKU. 

    

  Š Nážšév At iné 0 AKA 

p hoRroPavěký KRAL 
| čisto ton podBoáaka | ola leki pooověřování nříkoezů   

    
  

uzavírají podié $ T0B a následujích ustanovení zákona č, 613/4901 Sb., Obchodní zákoník, v plátnéni znění uto 

PŘ 

„ KB Klertovi zřídla pověňé běžné ker r Kč 

A Čedostvyhotovoyění správ o zůěkovšní: týdně 

A. Způsob předávání zpráv tfkajicih se účků 
vddbíňn odběřen + obchodů mlatě KB (bo doráčoní poštou zo místa-oeebrko odkšv, v 
něž je veden řenbo Účet 
V případě, Ze zprávy o zňěbování přelírané oaobně v 'bančé řiekiuelšů vhakovašé tdsbráhy, jaj 
ojrávněna lyto zprávy zeslát poštou neradresu sldla majítate stu 

  

ák, Způsob disgomovění 

dají účby bude používat razítko s názvem RAZÍTKO 

Solauva ozřzení a vedení Pěna úč č. PPTADBADO P KO střářa T282 on kn Ozjodě Ho EG0 
Aer nesu rána násní  

S
tr

a
n

a
 1

1



  

ajka je oprávněná vždy orověst příkazy k dieponováňí s Prostředky ne úlů podekkáhě 
zitáchěhěu  úsobob | (disponenen)y Hle způsobu  dispoňovění | stanoveného v plřě močí 
v dispožišním, práv). í 
Kvýše uvedenému Úéki mohou být dále předávány skazy boehpadné: 

Jednou úprávnánou osobou a jedním raziikenm, 

+lyěrná oprávněnými osobarti, 
čvěměá obřivněnířní osohantí: a jednim razítkem, 

čšý
 

, Komerční vaňka, 28., činí vsoukádu © 8 275 zákáha č, 51871604 SE., obnhodní zákoník, v oletněrm 
žně, Pise Tou su části 48165 rriduvý Všeobesné obchodní odmňký Kčmňěróní tranký, čh 5, přá 

vářsní účta/vkladů klientů - účinně dB 1, B, 2001, Podrninky: Komerční banky, 2 8, kBĚ směru Účiu - 

činné od 1, 5, ŽÁM a Pošitninky přovědění platébního s stku a zúbování. na běžných účtech kltentů 
KB, a, s « Účinně úd 1. A, 200, přibsíní oh stnilivní štříry se žávázují Ondržovaí jájch aktuální 
platné a účtané znění Klianí sovčasí ně s bodplsem této omléuvy polvřžuje, Žá sb sóznářm s oclým 
obsahem téshta přrníněk 8 souhlasí s nimi, 

8, Balší podiíhku 
znitel účtu a báhka st dořtádli, že cahý za. vědení úč e a teňy za zůčtováné položky plátehního 
styku dlě úlalněho Šazskníku Katieršní banky, š.8, Budou zůčtovány ne wruhb čt: číslo 

ZATVAM2BOBBYM BO, Úštovění bude ořevášlého pšvní pracovní zde něštedující je u fiilnu ršslok, 
k námnuž ss býto osny vztahují. 

7. Smlouva nabývá pláthost = účinácati dnem uzavřšní. 

z "Px tě ja 7 Z 3 s A PX 4- r oů A ŽK áď s za 
v Brně dra sč- JA APF v Břmě dne APE BA 

Kóřnekční hin, 2,8, 

Smistaě ozon a vydání běžného ěuě. 2774043209T790109 sfňá Zm 2 Dakr Ekapodá žahtory "4 T1. ŠÝfšé 
R AKRU FYT „BATE 1D EE 

   

St
ra
na
 

12
 

 
S

tr
a

n
a

 1
2



P s É5 ko a. A 

Seznam osob, v nichž má JMK přímý podíl a výše tohoto podílu 
(zpracovaný dle ustanovení $ 82 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o 
obchodních korporacích). 

e © KORDISJMK, a.s., IČ: 26298465 - podíl 51% 
e © Thermal Pasohlávky a.s., IČ: 27714608 - podíl 66,67 % 
e © CEJÍZA, s.r.o., IČ: 28353242 - podíl 100 % 
© © CLIUNIOR AUTO Boskovice, s.r.o., IČ: 63481251 - podíl 100 % 
e | Agropodnik, a.s. - podíl 0,51% 

Ť 

s © Ústav archeologické památkové péče Brno, v.v.i., IČ: 48511005 - vliv na řízení a ovládání 100% 
e | Centrála cestovního ruchu - Jižní Morava, z.s.p.o., IČ: 75063638 - vliv na řízení a ovládání 40% 
s © Regionální rozvojová agentura jižní Moravy, z.s.p.o., IČ: 65338090 - vliv na řízení a ovládání 33,33% 
e © JIC, zájmové sdružení právnických osob, IČ: 71180478 - vliv na řízení a ovládání 16,67% 
e © Multifunkční centrum zámek Lednice, zájmové sdružení právnických osob, IČ: 75122979 - vliv na řízení a 

ovládání 37,50% 

e © JCMM,z.s. p. 0., IČ: 75064707 - vliv na řízení a ovládání 20% 
e © Asociace krajů České republiky, IČ: 70933146 - vliv na řízení a ovládání 7,14% 
* © Národní síť zdravých měst České republiky, IČ: 61385247 - vliv na řízení a ovládání 0,76% 
e © Spolek pro GP ČR Brno, IČ: 04500750 - vliv na řízení a ovládání 25% 
« © Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje, IČ: 02057531 - vliv na řízení a ovládání 6,67% 
e | Asociace společenské odpovědnosti, o.p.s., IČ: 01467115 - vliv na řízení a ovládání 0,39% 
© © PURPLE aisbl- vliv na řízení a ovládání 11,11% 

e © ERRINaisbl- vlív na řízení a ovládání 0,88% 

© © Česká společnost pro jakost, z.s., IČ: 00417955 - vliv na řízení a ovládání 0,01% 
e | Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky, z.s., IČ: 60445831 - vliv na řízení a ovládání 0,06% 
e © Jihomoravský filmový nadační fond, IČ: 06826148 - vliv na řízení a ovládání 50% 
e © Jihomoravská rozvojová společnost, s.r.o., IČ: 03953785 - vliv na řízení a ovládání 50% 

Příspěvkové organizace Jihomoravského kraje — podíl 100% 

) 

  

  

  

  

  

        

Název příspěvkové organizace IČ Ulice Město/Obec | PSČ 

Správa a údržba silnic Jihomoravského 70932581 Žerotínovo nám. 449/3 | Brno 601 82 
kraje, p.o.k. 

Muzeum Brněnska, příspěvková organizace | 89257 Porta coeli 1001 Předklášteří | 66602 

Hvězdárna Veselí nad Moravou, 90395 Benátky 32 Veselí nad 698 01 
příspěvková organizace Moravou 

Masarykovo muzeum v Hodoníně, 90352 Zámecké nám. 27/9 Hodonín 695 01 
příspěvková organizace 

Regionální muzeum v Mikulově, 89613 Žámek 1/4 Mikulov 692 01 
příspěvková organizace     
  
   

S
tr

a
n

a
 1

3



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Muzeum Vyškovska, příspěvková 92401 Nám. Čsl. armády 2 Vyškov 682 01 

organizace 

Jihomoravské muzeum ve Znojmě, 92738 Přemyslovců 129/8 Znojmo 669 02 

příspěvková organizace 

Galerie výtvarného umění v Hodoníně, 3/3290 Úprkova 601/2 Hodonín 695 01 

příspěvková organizace 

Ústav archeologické památkové péče Brno, | 48511005 Kaloudova 1321/30 Brno 614 00 

veřejná výzkumná instituce 

Domov pro seniory Černá Hora, 380458 Zámecká 1 Černá Hora 67921 

příspěvková organizace 

SENIOR centrum Blansko, příspěvková 70997241 Pod Sanatorkou Blansko 67801 

organizace 2363/3 

Domov pro seniory Předklášteří, 65761774 Šikulova 1438 Předklášteří | 66602 

příspěvková organizace 

Domov pro seniory Zastávka, příspěvková | 212733 Sportovní 432 Zastávka 664 84 

organizace 

Domov pro seniory Sokolnice, příspěvková | 209392 Zámecká 57 Sokolnice 664 52 

organizace 

S - centrum Hodonín, příspěvková 46937102 Na Pískách 4037/11 Hodonín 695 01 

organizace 

Centrum služeb pro seniory Kyjov, 46937099 Strážovská 1095 Kyjov 69701 

příspěvková organizace 

Domov pro seniory Strážnice, příspěvková | 47375604 Preláta Horného 515 Strážnice 696 62 

organizace 

Domov Hvězda, příspěvková organizace 226564 Nové Hvězdlice 200 Nové 683 41 

Hvězdlice 

Domov pro seniory Plaveč, příspěvková 45671702 Domoví Plaveč 67132 

organizace 

Domov pro seniory Jevišovice, příspěvková | 45671711 Jevišovice 104 Jevišovice 67153 

organizace 

Domov Božice, příspěvková organizace 45671877 Božice 188 Božice 671 64 

Domov pro seniory Hostim, příspěvková 45671761 Hostim 1 Hostim 67154 

organizace         
  

 S
tr

a
n

a
 1

4



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Domov pro seniory Skalice, příspěvková 45671729 Skalice 1 Skalice, 67171 
organizace pošta 

Hostěradice 
Habrovanský zámek, příspěvková 70921245 Habrovany 1 Habrovany 683 01 
organizace pošta 

Rousínov 
Paprsek, příspěvková organizace 838420 K Čihadlu 679 Velké 679 63 

Opatovice 

Sociální služby Šebetov, příspěvková 838446 Šebetov 1 Šebetov 679 35 
organizace 

Zámeček Střelice, příspěvková organizace 212920 Tetčická 311/69 Střelice u 66447 

Brna 

Srdce v domě, příspěvková organizace 48452751 Klentnice 81 Klentnice, 692 01 

pošta 

Mikulov 

Domov Horizont, příspěvková organizace 46937145 Strážovská 1096 Kyjov 697 01 

Domov na Jarošce, příspěvková organizace | 47377470 Jarošova 3 Hodonín 695 01 

Zelený dům pohody, příspěvková 46937170 Jilemnického 1 Hodonín 695 03 
organizace 

Sociální služby Vyškov, příspěvková 226556 Polní 1-3 Vyškov 682 01 
organizace 

Zámek Břežany, příspěvková organizace 45671788 Břežany 1 Břežany 671 65 

Domov u lesa Tavíkovice, příspěvková 45671818 Tavíkovice 153 Tavíkovice 671 40 
organizace 

Emin zámek, příspěvková organizace 45671826 Šanov 275 Hrušovany 67167 

nad 

Jevišovkou 
Domov pro seniory Bažantnice, 46937081 tř. Bří Čapků 1 Hodonín 695 01 
příspěvková organizace 

Střední škola gastronomie, hotelnictví a 53155 náměstí Svobody 318 | Bzenec 696 81 

lesnictví Bzenec, příspěvková organizace 

Střední škola a základní škola Tišnov, 53198 nám. Míru 22 Tišnov 666 25 
příspěvková organizace 

Střední škola dopravy, obchodu a služeb 55166 nám. Klášterní 127 Moravský 67201 

Moravský Krumlov, příspěvková organizace Krumlov         
     

S
tr

a
n

a
 1

5



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Střední odborná škola Znojmo, Dvořákova, | 55301 Dvořákova 1594/19 Znojmo 669 67 

příspěvková organizace 

Střední zahradnická škola Rajhrad, 55468 Masarykova 198 Rajhrad 664 61 

příspěvková organizace 

Střední škola André Citroéna Boskovice, 56324 náměstí 9. května Boskovice 680 11 

příspěvková organizace 2153/2a 

Střední škola stavebních řemesel Brno- 173843 Pražská 636/38b Brno 642 00 

Bosonohy, příspěvková organizace 

Integrovaná střední škola automobilní 219321 Křižíkova106/15 Brno 612 00 

Brno, příspěvková organizace 

Základní umělecká škola varhanická Brno, 226441 Smetanova 756/14 Brno 602 00 

příspěvková organizace 

Střední škola grafická Brno, příspěvková 226467 Šmahova 364/110 Brno 627 00 

organizace 

Střední škola technická a ekonomická 226475 Olomoucká 1140/61 Brno 627 00 

Brno, Olomoucká, příspěvková organizace 

Střední škola informatiky, poštovnictví a 380385 Čichnova 982/23 Brno 624 00 

finančnictví Brno, příspěvková organizace 

Střední škola elektrotechnická a 380407 Učiliště 496 Sokolnice 664 52 

energetická Sokolnice, příspěvková 

organizace 

Střední škola strojírenská a 380431 Trnkova 2482/113 Brno 628 00 

elektrotechnická Brno, příspěvková 

organizace 

Základní umělecká škola Blansko, 380521 Zámek 3/3 Blansko 678 01 

příspěvková organizace 

Středisko volného času Boskovice, 390348 17. listopadu 153/1 Boskovice 680 01 

příspěvková organizace 

Základní umělecká škola Brno, Smetanova | 400963 Smetanova 346/8 Brno 602 00 

8, příspěvková organizace 

Dětský domov Brno, Jílová, příspěvková 401293 Jílová 119/13 Brno 639 00 

organizace 

Lužánky - středisko volného času Brno, 401803 Lidická 1880/50 Brno 658 12 

příspěvková organizace 

Střední škola technická a gastronomická 497126 Bezručova 1601/33 Blansko 67801 

Blansko, příspěvková organizace         
  

 S
tr

a
n

a
 1

6



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Střední škola technická Znojmo, 530506 Uhelná 3264/6 Znojmo 669 02 

příspěvková organizace 

Gymnázium Brno, Eigartova, příspěvková 558974 Elgartova 689/3 Brno 614 00 

organizace 

Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková 558982 Vídeňská 55/47 Brno 639 00 

organizace 

Gymnázium Brno, Křenová, příspěvková 558991 Křenová 304/36 Brno 602 00 

organizace 

Gymnázium Matyáše Lercha, Brno, Žižkova | 559008 Žižkova 980/55 Brno 616 00 

55, příspěvková organizace 

Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, 559016 Slovanské náměstí Brno 612 00 

příspěvková organizace 1804/7 

Gymnázium Brno, třída Kapitána Jaroše, 559032 třída Kpt. Jaroše Brno 658 70 

příspěvková organizace 1829/14 

Gymnázium, Obchodní akademie a 559130 Legionářů 813/1 Hodonín 695 11 

Jazyková škola s právem státní jazykové 

zkoušky Hodonín, příspěvková organizace 

Klvaňovo gymnázium a střední 559148 třída Komenského Kyjov 697 11 

zdravotnická škola Kyjov, příspěvková 549/23 

organizace 

Gymnázium a Obchodní akademie 559261 Součkova 500 Bučovice 68501 

Bučovice, příspěvková organizace 

Gymnázium a Střední odborná škola 559270 Komenského 16/5 Vyškov 682 01 

zdravotnická a ekonomická Vyškov, 

příspěvková organizace 

Střední průmyslová škola a Vyšší odborná 559415 Sokolská 366/1 Brno 602 00 

škola Brno, Sokolská, příspěvková 

organizace 

Střední průmyslová škola stavební Brno, 559466 Kudelova 1855/8 Brno 662 51 

příspěvková organizace 

Střední škola průmyslová a umělecká 559539 Brandlova 2222/32 Hodonín 695 01 

Hodonín, příspěvková organizace 

Obchodní akademie, Střední odborná škola | 566381 Kotlářská 263/9 Brno 611 53 

knihovnická a Vyšší odborná škola Brno, 

příspěvková organizace 

Obchodní akademie a Střední odborné 566438 Kollárova 1669 Veselí nad 698 33 

učiliště Veselí nad Moravou, příspěvková Moravou 

organizace 

Střední škola umění a designu a Vyšší 566756 Husova 537/10 Brno 602 00 

odborná škola Brno, příspěvková 

organizace         
  

   

S
tr

a
n

a
 1

7



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Jazyková škola s právem státní jazykové 566772 Kotlářská 263/9 Brno 602 00 

zkoušky Brno, Kotlářská, příspěvková 

organizace 

Mateřská škola a základní škola Kyjov, 567043 Školní 3208/51 Kyjov 697 01 
Školní, příspěvková organizace 

Střední škola F. D. Roosevelta Brno, 567191 Křižíkova 1694/11 Brno 612 00 

příspěvková organizace 

Odborné učiliště a praktická škola Brno, 567213 Lomená 530/44 Brno 617 00 

příspěvková organizace 

Masarykův domov mládeže a Školní jídelna | 567370 Cihlářská 604/21 Brno 602 00 

Brno, příspěvková organizace 

Domov mládeže a zařízení školního 567396 Klášterského 620/4 Brno 617 00 

stravování Brno, příspěvková organizace 

Taneční konzervatoř Brno, příspěvková 567566 Nejedlého 375/3 Brno 638 00 

organizace 

Sportovní gymnázium Ludvíka Daňka, Brno, | 567582 Botanická 63/70 Brno 602 00 

Botanická 70, příspěvková organizace 

Vyšší odborná škola zdravotnická Brno, 637980 Kounicova 684/16 Brno 602 00 

příspěvková organizace 

Střední zdravotnická škola Brno, Jaselská, 637998 Jaselská 190/7 Brno 602 00 

příspěvková organizace 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná | 638005 Merhautova 590/15 Brno 613 00 

škola zdravotnická Brno, Merhautova, 

příspěvková organizace 

Střední škola polytechnická Brno, Jílová, 638013 Jilová 164/36g Brno 639 00 

příspěvková organizace 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná | 638081 Jana Palacha 956/8 Znojmo 669 33 

škola zdravotnická Znojmo, příspěvková 

organizace 

Střední škola Strážnice, příspěvková 837385 J. Skácela 890 Strážnice 696 62 
organizace 

Střední odborné učiliště Kyjov, příspěvková | 53163 Havlíčkova 1223/17 Kyjov 697 37 

organizace 

Střední škola automobilní Kyjov, 838217 Nádražní 471/48 Kyjov 697 01 

příspěvková organizace 

integrovaná střední škola Hodonín, 838225 Lipová alej 3756/21 Hodonín 69503 

příspěvková organizace              
S

tr
a

n
a

 1
8



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Základní umělecká škola Jedovnice, 839621 Na Větřáku 463 Jedovnice 679 06 

příspěvková organizace 

Základní umělecká škola Letovice, 839639 Masarykovo nám. Letovice 679 61 

příspěvková organizace 203/29 

Základní umělecká škola Boskovice, 839680 náměstí 9. května Boskovice 680 01 

příspěvková organizace 951/7 

Letokruh - středisko volného času Letovice, | 839809 Českobratrská 137/5 Letovice 679 61 

příspěvková organizace 

Základní umělecká škola Velké Opatovice, | 840246 Pod Strážnicí 499 Velké 679 63 

příspěvková organizace Opatovice 

Střední odborná škola a Střední odborné 13692933 Sochorova 552/15 Vyškov 682 01 

učiliště Vyškov, příspěvková organizace 

Střední průmyslová škola Brno, Purkyňova, | 15530213 Purkyňova 2832/97 Brno 612 00 

příspěvková organizace 

Střední odborná škola a Střední odborné 16355474 Masarykovo nám. Hustopeče 693 01 

učiliště Hustopeče, příspěvková organizace 136/1 

Dům dětí a mládeže Blansko, příspěvková | | 43420656 Údolní 1200/2 Blansko 67801 

organizace 

Základní umělecká škola Oslavany, 44946775 Náměstí 13. prosince Oslavany 664 12 

příspěvková organizace 144/12 

Základní umělecká škola Kuřim, 44946783 Zahradní 1529/21 Kuřim 664 34 

příspěvková organizace 

Základní umělecká škola A. Muchy 44946805 Palackého náměstí Ivančice 664 91 

Ivančice, příspěvková organizace 1607/27a 

Dům dětí a mládeže Kuřim, příspěvková 44946881 Jungmannova 1084 Kuřim 664 34 

organizace 

Středisko volného času Ivančice, 44946902 Zemědělská 619 Ivančice 664 91 

příspěvková organizace 

Základní umělecká škola Tišnov, 44947721 Dvořáčkova 316 Tišnov 666 01 

příspěvková organizace 

Dům dětí a mládeže Brno, Helceletova, 44993412 Helceletova 234/4 Brno 602 00 

příspěvková organizace 

Lipka - školské zařízení pro 44993447 Lipová 233/20 Brno 602 00 

environmentální vzdělávání Brno, 

příspěvková organizace         
  

  
 

S
tr

a
n

a
 1

9



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Základní umělecká škola Brno, Charbulova, | 44993463 Charbulova 108/84 Brno 618 00 

příspěvková organizace 

Základní umělecká škola Brno, Slunná, 44993498 Slunná 193/11 Brno 617 00 

příspěvková organizace 

Základní umělecká škola Antonína 44993501 Trnkova 1784/81 Brno 628 00 

Doležala, Brno, Trnkova 81, příspěvková 

organizace 

Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila | 44993510 třída Kpt. Jaroše Brno 602 00 

Brno, příspěvková organizace 1939/24 

Základní umělecká škola Brno,Veveří, 44993528 Veveří 944/133 Brno 616 00 

příspěvková organizace 

Základní umělecká škola F. Jílka Brno, 44993536 Vídeňská 52 Brno 639 00 

příspěvková organizace 

Mateřská škola, základní škola a praktická | 44993633 Vídeňská 244/26 Brno 639 00 

Škola Brno, Vídeňská, příspěvková 

organizace 

Základní škola Brno, Sekaninova, 44993608 Sekaninova 895/1 Brno 614 00 

příspěvková organizace 

Základní umělecká škola Adamov, 47885939 Ronovská 281/12 Adamov 67904 

příspěvková organizace 

Gymnázium Brno-Řečkovice, příspěvková 48513512 Terezy Novákové Brno 62100 

organizace 936/2 

Střední škola Gemini Brno, příspěvková 48515027 Vaculíkova 259/14 Brno 638 00 

organizace 

Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, 49408381 Tyršova 479 Slavkov u 684 15 

příspěvková organizace Brna 

Gymnázium, Střední pedagogická škola, 49438816 Pontassievská 350/3 Znojmo 669 02 

Obchodní akademie a Jazyková škola s 

právem státní jazykové zkoušky Znojmo, 

příspěvková organizace 

Gymnázium Dr. Karla Polesného Znojmo, 49438867 náměstí Komenského | Znojmo 669 75 

příspěvková organizace 945/4 

Gymnázium Moravský Krumlov, 49438875 Smetanova 168 Moravský 67201 

příspěvková organizace Krumlov 

Dětský domov Znojmo, příspěvková 49439723 Hakenova 716/18 Znojmo 669 02 

organizace 

Gymnázium Židlochovice, příspěvková 49459171 Tyršova 400 Židlochovice | 667 01 
organizace         
     

S
tr

a
n

a
 2

0



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Gymnázium Tišnov, příspěvková 49459881 Na Hrádku 20 Tišnov 666 01 

organizace 

Gymnázium T. G. Masaryka Zastávka, 49459899 U Školy 39 Zastávka u 664 84 

příspěvková organizace Brna 

Základní umělecká škola Rosice, 49459902 Na Schodech 239 Rosice 665 01 

příspěvková organizace 

Gymnázium a základní umělecká škola 49461249 Riegrova 40/17 Šlapanice 664 51 

Šlapanice, příspěvková organizace 

Základní umělecká škola Pozořice, 49461524 U Školy 386 Pozořice 664 07 

příspěvková organizace 

Základní umělecká škola Židlochovice, 49461583 Nádražní 232 Židlochovice | 66701 

příspěvková organizace 

Základní umělecká škola Ořechov, 49461702 Komenského 702/4 Ořechov 664 44 

příspěvková organizace 

Pedagogicko-psychologická poradna 49939378 P. Jilemnického Hodonín 695 01 

Hodonín, příspěvková organizace 2854/2 

Středisko volného času Hodonín, 49939386 nám. B. Martinů Hodonín 695 03 

příspěvková organizace 2952/5 

Dům dětí a mládeže Veselí nad Moravou, 49939416 Hutník 1495 Veselí nad 698 01 

příspěvková organizace Moravou 

Dům dětí a mládeže Strážnice, příspěvková | 49939424 Radějovská 848 Strážnice 696 62 

organizace 

Dům dětí a mládeže Vracov, příspěvková 49939432 Sokolská 896 Vracov 696 42 

organizace 

Střední škola Brno, Charbulova, 60552255 Charbulova 1072/106 | Brno 618 00 

příspěvková organizace 

Klasické a španělské gymnázium Brno- 60555211 Vejrostova 1143/2 Brno-Bystrc. | 63500 

Bystrc, příspěvková organizace 

Středisko služeb školám a zařízení pro další | 60555980 Hybešova 253/15 Brno 602 00 

vzdělávání pedagogických pracovníků 

Brno, příspěvková organizace 

Mateřská škola speciální, základní škola 60555998 Ibsenova 114/1 Brno 638 00 

speciální a praktická škola Ibsenka Brno, 

příspěvková organizace 

Duhovka - středisko volného času Břeclav, | 60575514 Lidická 1060/4 Břeclav 690 03 

příspěvková organizace         
  

 S
tr

a
n

a
 2

1



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Středisko volného času Pohořelice, 60575573 Dlouhá 39 Pohořelice 691 23 
příspěvková organizace 

Dům dětí a mládeže Mikulov, příspěvková | 60575905 Svobody 241/6 Mikulov 692 01 
organizace 

Odborné učiliště Cvrčovice, příspěvková 60680300 Cvrčovice č. p. 131 Cvrčovice 691 23 
organizace 

Střední vinařská škola Valtice, příspěvková | 60680318 Sobotní 116 Valtice 691 42 
organizace 

Střední průmyslová škola Edvarda Beneše a | 60680342 nábř. Komenského Břeclav 690 25 
obchodní akademie Břeclav, příspěvková 1126/1 

organizace 

Gymnázium a Jazyková škola s právem 60680351 sady 28. října 674/1 Břeclav 690 21 
státní jazykové zkoušky Břeclav, 

příspěvková organizace 

Gymnázium T. G. Masaryka, Hustopeče, 60680369 Dukelské náměstí 31/7 | Hustopeče 693 01 
Dukelské náměstí 7, příspěvková 

organizace 

Gymnázium a střední odborná škola 60680377 Komenského 273/7 Mikulov 692 01 
Mikulov, příspěvková organizace 

Purkyňovo gymnázium, Strážnice, 61742902 Masarykova 379 Strážnice 696 62 
Masarykova 379, příspěvková organizace 

Střední průmyslová škola Jedovnice, 62073087 Na Větřáku 463 Jedovnice 679 06 
příspěvková organizace 

Gymnázium Boskovice, příspěvková 62073109 Palackého náměstí Boskovice 680 11 
organizace 222/1 

Střední pedagogická škola Boskovice, 62073117 Komenského 343/5 Boskovice 680 11 
příspěvková organizace 

Gymnázium Blansko, příspěvková 62073133 Seifertova 33/13 Blansko 67801 
organizace 

Obchodní akademie a Střední zdravotnická | 62073176 Nad Čertovkou Blansko 67801 
škola Blansko, příspěvková organizace 2272/18 

Základní škola speciální Blansko, 62073249 Žižkova 1919/27 Blansko 67801 
příspěvková organizace 

Střední odborná škola Fortika, příspěvková | 62073257 Tišnovská 15 Lomnice u 679 23 
organizace Tišnova 

Vyšší odborná škola ekonomická a 62073516 Hybešova 982/53 Boskovice 680 01 
zdravotnická a Střední škola Boskovice, 

příspěvková organizace              
S

tr
a

n
a

 2
2



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Mateřská škola, základní škola a praktická | 62075985 Štefánikova 1142/2 Boskovice 680 01 

škola Boskovice, příspěvková organizace 

Mateřská škola a základní škola při Dětské | 62075993 Křetín č. p. 12 Křetín 67962 

léčebně Křetín 12, příspěvková organizace 

Základní škola při Dětské léčebně Ostrov u | 62076051 Ostrov u Macochy č. p. | Ostrov u 679 14 

Macochy, příspěvková organizace 363 Macochy 

Základní škola Blansko, Nad Čertovkou, 62076060 Nad Čertovkou Blansko 678 01 

příspěvková organizace 2304/17 

Dětský domov Hodonín u Kunštátu, 62077457 Hodonín u Kunštátu č. | pošta Lysice | 67971 

příspěvková organizace p. 48 

Dětský domov Boskovice, příspěvková 62077465 Štefánikova 2344/2b Boskovice 680 01 

organizace 

Základní umělecká škola Vítězslavy 62156586 Palackého třída Brno 612 00 

Kaprálové Brno, příspěvková organizace 822/70 

Základní umělecká škola PhDr. Zbyňka 62156748 Došlíková 4185/48 Brno 636 00 

Mrkose, Brno, Došlíkova 48, příspěvková 

organizace 

Základní umělecká škola Brno, Vranovská, | 62156756 Vranovská 852/41 Brno 614 00 

příspěvková organizace 

Konzervatoř Brno, příspěvková organizace | 62157213 třída Kpt. Jaroše Brno 662 54 

1890/45 

Střední průmyslová škola chemická Brno, 62157264 Vranovská 1364/65 Brno 614 00 

Vranovská, příspěvková organizace 

Základní škola Brno, Štolcova, příspěvková | 62157299 Štolcova 301/16 Brno 618 00 

organizace 

Mateřská škola a základní škola Brno, 62157396 Kociánka 2129/6 Brno 612 00 

Kociánka, příspěvková organizace 

Dětský domov Dagmar Brno, příspěvková 62158465 Zeleného 825/51 Brno- 616 00 

organizace Žabovřesky 

Mateřská škola speciální, základní škola 62160095 Koperníkova 803/2 Brno 615 00 

speciální a praktická škola Eipis Brno, 

příspěvková organizace 

Dětský domov Mikulov, příspěvková 63434610 Nádražní 974/26 Mikulov 692 01 

organizace 

Mateřská škola, základní škola a střední 64326454 Gelinerova 66/1 Brno 637 00 

škola Geilnerka Brno, příspěvkové 

organizace         
  

 S
tr

a
n

a
 2

3



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Mateřská škola a základní škola při Fakultní | 64327809 Černopolní 212/9 Brno 613 00 
nemocnici Brno, příspěvková organizace 

Základní škola Brno, Palackého třída, 64327981 Palackého třída Brno 612 00 
příspěvková organizace 343/68 

Dětský domov Hodonín, příspěvková 64480020 Jarošova 2267/1 Hodonín 695 01 
organizace 

Dětský domov Strážnice, příspěvková 64480046 ul. Boženy Hrejsové Strážnice 696 62 
organizace 1255 

Základní umělecká škola Mikulov, 65337913 Náměstí 23/28 Mikulov 692 01 
příspěvková organizace 

Gymnázium Jana Blahoslava Ivančice, 66596769 Lány 859/2 Ivančice 664 91 
příspěvková organizace 

Masarykova střední škola Letovice, 66596882 Tyršova 500/6 Letovice 67961 
příspěvková organizace 

Mateřská škola, základní škola a praktická | 67011748 Horní Česká 247/15 Znojmo 669 02 
škola Znojmo, příspěvková organizace 

Základní škola speciální, praktická škola a | 69651914 Vřesovice č. p. 243 Vřesovice 696 48 
dětský domov Vřesovice, příspěvková 

organizace 

Základní škola a praktická škola Hodonín, 70284831 nám. B. Martinů Hodonín 695 01 
náměstí B. Martinů, příspěvková 2952/5 

organizace 

Mateřská škola a základní škola Kyjov, Za 70284849 Za Humny 3304/46 Kyjov 697 01 
Humny, příspěvková organizace 

Středisko volného času Miroslav, 70285306 Kostelní 197/16 Miroslav 671 72 
příspěvková organizace 

Středisko volného času Znojmo, 70285314 Sokolská 1277/8 Znojmo 669 02 
příspěvková organizace 

Základní umělecká škola Znojmo, 70285756 Rooseveltova 999/21. | Znojmo 669 02 
příspěvková organizace 

Dětský domov Tišnov, příspěvková 70285772 Purkyňova 1685 Fišnov 666 01 
organizace 

Základní umělecká škola Vyškov, 70285829 Nádražní 124/4 Vyškov 682 01 
příspěvková organizace 

Maják - středisko volného času Vyškov, 70285837 Brněnská 139/7 Vyškov 682 01 
příspěvková organizace              

S
tr

a
n

a
 2

4



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Základní umělecká škola Hodonín, 70836931 Horní Valy 3655/2 Hodonín 695 01 

příspěvková organizace 

Základní umělecká škola Strážnice, 70837601 Preláta Horného 509 Strážnice 696 62 

příspěvková organizace 

Základní umělecká škola Dolní Bojanovice, | 70838437 Prostřední 417 Dolní 69617 

příspěvková organizace Bojanovice 

Základní škola Mikulov, Školní, příspěvková | 70838763 Školní 184/1 Mikulov 692 01 

organizace 

Mateřská škola a základní škola Břeclav, 70838771 Herbenova 2969/4 Břeclav 690 03 

Herbenova, příspěvková organizace 

Základní škola a praktická škola Hustopeče, | 70839034 Šafaříkova 999/24 Hustopeče 693 01 

příspěvková organizace 

Mateřská škola, Hodonín, Sídlištní 2, 71197788 Sídlištní 3969/2 Hodonín 695 04 

příspěvková organizace 

Základní umělecká škola Veselí nad 70839964 náměstí Míru 1676 Veselí nad 698 01 

Moravou, příspěvková organizace Moravou 

Základní škola a praktická škola Veselí nad. | 70840385 Kollárova 1045 Veselí nad 698 01 

Moravou, příspěvková organizace Moravou 

Mateřská škola, základní škola a dětský 70840661 Široká 484/42 Ivančice 664 91 

domov Ivančice, příspěvková organizace 

Základní umělecká škola Velká nad 70841373 Velká nad Veličkou Velká nad 696 74 

Veličkou, příspěvková organizace 461 Veličkou 

Základní umělecká škola a Dům dětí a 70841675 Školní 139 Moravský 67201 

mládeže Moravský Krumlov, příspěvková Krumlov 

organizace 

Pedagogicko-psychologická poradna 70841683 Jana Palacha 955/6 Znojmo 669 02 

Znojmo, příspěvková organizace 

Základní umělecká škola Hrušovany nad 70841721 Anenská 210 Hrušovany 67167 

Jevišovkou, příspěvková organizace nad 
Jevišovkou 

Základní umělecká škola Miroslav, 70841829 Komenského 177/1 Miroslav 67172 

příspěvková organizace 

Základní škola Želešice, Sadová, 70842663 Sadová 530 Želešice 664 43 

příspěvková organizace 

Mateřská škola, základní škola a střední 70843082 Sídliště Osvobození Vyškov 682 01 

škola Vyškov, příspěvková organizace     681/55     
  

 S
tr

a
n

a
 2

5



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Pedagogicko-psychologická poradna Brno, | 70843155 Hybešova 253/15 Brno 602 00 

příspěvková organizace 

Oblastní pedagogicko-psychologická 70843180 Jungmannova 76/2 Vyškov 682 01 

poradna Vyškov, příspěvková organizace 

Pedagogicko-psychologická poradna 70848858 Bří. Mrštíků 2131/30 Břeclav 690 01 

Břeclav, příspěvková organizace 

Základní umělecká škola Hustopeče, 70849510 Komenského 684/4 Hustopeče 693 01 

příspěvková organizace 

Základní umělecká škola Pohořelice, 70851212 Školní 462 Pohořelice 691 23 
příspěvková organizace 

Základní umělecká škola Klobouky u Brna, | 70851221 Bří. Mrštíků 70/2 Klobouky u 691 72 
příspěvková organizace Brna 

Základní umělecká škola Velké Pavlovice, 70853584 Hlavní 178/30 Velké 691 06 

příspěvková organizace Pavlovice 

Nemocnice Znojmo, příspěvková 92584 MUDr. Jana Janského | Znojmo 669 02 

organizace 11 

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace | 226912 Strážovská 1247 Kyjov 697 33 

Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace | 839205 Purkyňova 36 Vyškov 682 01 

Nemocnice Břeclav, příspěvková 390780 U Nemocnice 1 Břeclav 690 74 
organizace 

Nemocnice Tišnov, příspěvková organizace | 44947909 Purkyňova 279 Tišnov 666 13 

Nemocnice Ivančice, příspěvková 225827 Široká 16 Ivančice 664 95 
organizace 

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková 226637 Purkyňova 11 Hodonín 695 26 
organizace 

Nemocnice Milosrdných bratří Letovice, 387134 Pod Klášterem 17 Letovice 67961 
příspěvková organizace 

Jihomoravské dětské léčebny, příspěvková | 386766 Křetín 12 Křetín 679 62 
organizace 

Dětské centrum Znojmo, příspěvková 838993 ul. Mládeže 1020/10 Znojmo 669 02 
organizace              

S
tr

a
n

a
 2

6



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

LILA Domov pro postižené děti Otnice, 226572 Boženy Němcové 151 | Otnice 683 54 

příspěvková organizace 

Dětské centrum Kyjov, příspěvková 47377445 Strážovská 965 Kyjov 697 33 

organizace 

Zdravotnická záchranná služba 346292 Kamenice 798/1d Brno 625 00 

Jihomoravského kraje, příspěvková 

organizace 

Základní škola a praktická škola, Slavkov u 71197770 Malinovského 280 Slavkov u 684 01 

Brna, příspěvková organizace Brna 

Kancelář Jihomoravského kraje pro 71175938 Žerotínovo náměstí Brno 60182 

meziregionální spolupráci, p.o. 3/5 

Dětský domov Vranov, příspěvková 70842680 Vranov č. p. 160 Vranov 664 32 

organizace 

Moravian Science Centre Brno, 29319498 Křížkovského 554/12 Brno 60300 

příspěvková organizace 

Nemocnice Hustopeče 4212029 Brněnská 716/41 Hustopeče 69301 

Domov u Františka, příspěvková organizace | 4150015 Rybářská 1079 Újezd u Brna | 66453 

Muzeum Blanenska, příspěvková 4551320 Zámek 1/1 Blansko 67801 

organizace 

Muzeum regionu Boskovicka, příspěvková | 4536649 Hradní 642/1 Boskovice 680 01 

organizace         
  

  

 

S
tr

a
n

a
 2

7



  

 
 

82 euPAS

S
tr

a
n

a
 2

8



VÝPIS 
usnesení z 111. schůze Rady Jihomoravského kraje 

konané dne 26.08.2019 

Bod č. 89 programu -— Žádost o finanční podporu - 
spolufinancování VIDA! science centra 

  

Usnesení č. 7932/19/R111: 
Rada Jihomoravského kraje v souladu s ust. $ 59 odst. 1 písm. e) a odst. 3 zákona a odst. 4 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a)schvaluje podání žádosti o finanční podporu včetně příloh od statutárního města 
Brna, se sídlem Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno, IC: 44992785, na spolufinancování 
VIDA! science centra v období od 01.12.2019 do 31.12.2024, jejíž návrh tvoří přílohu zápisu; 

b)svěřuje hejtmanovi Jihomoravského kraje, aby na základě případných připomínek 
od statutárního města Brna, se sídlem Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno, IČ: 44992785 
schválil a podepsal doplnění nebo změnu žádosti o finanční podporu včetně příloh a konečnou 
verzi Žádosti o finanční podporu včetně příloh na spolufinancování VIDA! science centra 
v období od 01.12.2019 do 31.12.2024; 

c) ukládá odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje podat 
žádost o finanční podporu včetně příloh na spolufinancování VIDA! science centra v období 
od 01.12.2019 do 31.12.2024 statutárnímu městu Brnu, se sídlem Dominikánské nám. 1, 
601 67 Brno, IČ: 44992785. 

T: 12.09.2019 
Hlasování: 9—0— 0 

Ověřovatelé zápisu: 

  

  
V Brně dne 26. srpna 2019 

 

S
tr

a
n

a
 2

9



JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor regionálního rozvoje 

Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

  

  

Váš dopis zn.: 

  

Ze dne: 

č JMK 125399/2019 ORR statutární město Brno 
Sp..zn. S-JMI 125399/2019 ORR 

Vyřizuje: vedoucí odboru 

Telefon: Odbor strategického rozvoje a spolupráce 

Počet listů: 1 Dominikánské nám. 1 

Počet příloh/listů: © 2/59 601 67 Brno 
Datum: 03.09.2019 

Žádost o finanční podporu - spolufinancování VIDA! science centra 

Vážený pane vedoucí, 

dovolujeme si Vás informovat, že Rada Jihomoravského kraje na své 111. schůzi konané dne 26.08.2019 
usnesením č. 7932/19/R111 schválila podání žádosti o finanční podporu včetně příloh od statutárního 
města Brna na spolufinancování VIDA! science centra v období od 01.12.2019 do 31.12.2024 (příloha č. 1). 

Na základě výše uvedeného si Vám dovolujeme zaslat žádost o finanční podporu včetně příloh 
na spolufinancování VIDA! science centra v období od 01.12.2019 do 31.12.2024 (příloha č. 2). 

S pozdravem 

  

  

         

  

MAGISTRÁT MĚSTA BRNA | 
Odbor strategického rozvoje a spolupráce 

2 13-09- 2019 a 13- Ji 
ó 

Čj. AVE py: A 

Jihomoravský kraj Statutární město Brno Žerotínovo nám. 3 
Doručeno: 03.09,2019 

601 82 Brno MMB/0368447/2019 
Visty:l přílohy: -A4 
druh: li/sw: 

                

AD 
mmb1es7144b3h3 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Výpis usnesení z 111. schůze Rady Jihomoravského kraje — bod č. 89 programu 

Příloha č. 2: Žádost o finanční podporu včetně příloh 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta(Akr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz 

 

S
tr

a
n

a
 3

0



Žádost o finanční podporu 

Název projektu 
Spolufinancování VIDA! science centra v období od 01.12.2019 do 31.12.2024 

Žadatel 
Název: Jihomoravský kraj 

Sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
Právní forma: kraj-právnická osoba zřízená ústavním zákonem č. 347/1997 Sb. 

IČO: 70888337 
DIČ: CZ70888337 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č.ú.: 27-7203250247/0100 (neinvestiční dotace) 

27-7494420217/0100 (investiční dotace) 

Osoba oprávněná jednat jménem žadatele 
JUDr. Bohumil Šimek, hejtman Jihomoravského kraje 

Kontaktní osoba 

Jméno, příjmení, funkce: 

Telefon: 

E-mail: 

  

Popis projektu - odůvodnění žádosti, účel, požadovaná částka, časové vymezení 
Jihomoravský kraj (dále jen „JMK“) vybudoval moderní interaktivní centrum popularizace vědy 
VIDA! science centrum (dále jen „centrum“) vrámci projektu „Moravian Science Centre Brno“ 
spolufinancovaného z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace (dále jen „projekt“). Centrum 
bylo otevřeno v prosinci 2014 a jeho provozovatelem je příspěvková organizace JMK, Moravian Science 
Centre Brno, příspěvková organizace (dále jen „provozovatel“). Cílem projektu v jeho provozní fázi, která 
byla zahájena dne 01.12.2014, je propagovat, popularizovat vědu a seznamovat širokou veřejnost 
s vědeckými poznatky interaktivní formou z celé řady přírodních oborů a dalších příbuzných věd, rozvíjet 
zájmovou činnost, podílet se na školním i mimoškolním vzdělávání mládeže tím, že pro organizované 
skupiny žáků a studentů všech typů škol budou prováděny pořady, jejichž obsah navazuje nejen na učivo 
přírodovědných předmětů a vhodným způsobem je rozšiřuje, dále vytváření podmínek pro růst počtu 
studentů a absolventů přírodovědných a technických oborů na českých středních odborných, vyšších 
odborných a vysokých školách, stejně tak podílení se na pořádání kulturních akcí pro širokou veřejnost 
vobjektu, ale i mimo něj (festivaly vědy atp.), a vneposlední řadě aktivní posílení spolupráce 
s obdobnými centry popularizace výzkumu a vývoje v ČR i v zahraničí s možností vzájemné výměny 
a zapůjčení exponátů. Více informací o činnosti centra je uvedeno v příloze č. 1— Zpráva o činnosti za rok 
2018 — Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace. 

Statutární město Brno (dále jen „SMB“) bylo od počátku významným subjektem formujícím podobu 
centra a podílelo se na jeho přípravě a provozu. Rada Jihomoravského kraje na své 83. schůzi konané 
dne 11.12.2014 usnesením č. 5563/14/R83 schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace mezi JMK 
jako příjemcem a SMB jako poskytovatelem, za účelem zajištění financování provozu centra po dobu  

S
tr

a
n

a
 3

1



udržitelnosti projektu, tj. v období od 01.12.2014 do 30.11.2019. Smlouva o poskytnutí dotace byla 
uzavřena dne 31.12.2014. 

V návaznosti na Smlouvu o poskytnutí dotace ze dne 31.12.2014 JMK žádá o poskytnutí investiční 
a neinvestiční finanční podpory na spolufinancování provozu, obnovy a doplnění stálé expozice 
centra, v období od 01.12.2019 do 31.12.2024, v maximální výši 86.416.000,- Kč za celé období 
financování, maximálně však 17.000.000,- Kč za daný kalendářní rok. 

Výše žádané finanční podpory zohledňuje: 

a) predikci ročních rozdílů mezi náklady z činnosti bez odpisů a výnosy z činnosti provozovatele za období 
od 01.12.2019 do 31.12.2024, 

b) predikci investičních výdajů provozovatele, které souvisí s obnovou a doplněním stálé expozice VIDA! 
science centra za období od 01.01.2020 do 31.12.2024. 

Specifikace žádané finanční podpory: 

- © Neinvestiční dotace bude použita na spolufinancování provozu centra ve výši 50 % ročního rozdílu 
mezi náklady z činnosti bez odpisů a výnosy z činnosti provozovatele, a to v období od 01.12.2019 
do 31.12.2024. 

- © Investiční dotace bude použita na financování investičních výdajů provozovatele, které souvisí 
s obnovou a doplněním stálé expozice centra, a to v období od 01.01.2020 do 31.12.2024. 

- © Sohledem na období financování bude poměr neinvestiční a investiční části dotace vždy určen 
aktuálně pro příslušný rok na základě žádosti o platbu dotace, s výjimkou dotace pro rok 2019. Pro 

rok 2019 JMK žádá o poskytnutí neinvestiční dotace. 

Seznam osob, v nichž má JMK přímý podíl a výše tohoto podílu 
Informace jsou uvedeny v příloze č. 2 - Seznam osob, v nichž má JMK přímý podíl a výše tohoto podílu. 

Přílohy 

Příloha č. 1— Zpráva o činnosti za rok 2018 — Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace 
Příloha č. 2— Seznam osob, v nichž má JMK přímý podíl a výše tohoto podílu 

Příloha č. 3— Doklad o vedení účtů 

Příloha č. 4— Výpis ze zápisu o průběhu ustavujícího zasedání Zastupitelstva JMK konaného dne 
16.11.2016 — bod č. 3 Volba hejtmana 

Doložka podle $ 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
O schválení žádosti o finanční podporu vč. příloh rozhodla Rada Jihomoravského kraje v souladu s 8 59 
odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na své 111. schůzi 
konané dne 26.08.2019 usnesením č. 7932/19/R111. 

VBrnědne: 240.3. 1015 

jhemoravský kraj 
Zerotínovo nám. 3 

601 82 Brno 
-A4A- 

 

S
tr

a
n

a
 3

2



Rozpočtové opatření
v tis.Kč

Běžné a kapitálové výdaje - přesun
ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 18.10.2019 rozpočtu + - po  změně
1500 3809 5222 7150 Neinvestiční transfery spolkům 43 050 -416 42 634

1500 3809 6342 301799 Investiční transfery OSRS 1 000 -1 000 0

1500 3809 5323 7150 Neinvestiční transfery krajům 13 150 1 416 14 566

Strana 33



1 
 

Smlouva č. … 

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 
 

statutární město Brno 

se sídlem:  Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO:   44992785 

DIČ:   CZ44992785 (plátce DPH) 
zastoupené:  JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 

pověřený podpisem smlouvy:  vedoucí Odboru strategického rozvoje  
a spolupráce MMB 

kontaktní osoba: 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. účtu:   111211222/0800 

č. účtu:   111158222/0800 (pro vrácení dotace) 
(dále také jako „poskytovatel“) 
 

a 

 

Jihomoravský kraj 
se sídlem:  Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 

IČO:   70888337 

DIČ:   CZ70888337 (plátce DPH) 
zastoupený:  JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem 

kontaktní osoba: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č. účtu:   27-7203250247/0100 (neinvestiční dotace) 
č. účtu:   27-7494420217/0100 (investiční dotace) 

(dále také jako „příjemce“) 
 

I. 

Preambule 

 

1. Jihomoravský kraj jako příjemce podpory projektu „Moravian Science Centre Brno“, 
reg. č. CZ.1.05/3.2.00/09.0163, v rámci Operačního programu Výzkum a vývoj 
pro inovace, prioritní osa 3 Komercializace a popularizace VaV, oblast podpory 
3.2 Propagace a informovanost o výsledcích VaV (dále jen „projekt“) vybudoval moderní 
interaktivní centrum vědy VIDA! science centrum. 

2. Cílem projektu bylo obecně vybudování moderního interaktivního centra vědy VIDA! 
science centrum, jako centra vědy a poznání, kde je možné vidět, poznat a pochopit 
základní fenomény nejen přírodních věd. Cílem projektu v jeho provozní fázi, která byla 
zahájena dne 1. 12. 2014, je propagovat, popularizovat vědu a seznamovat širokou 
veřejnost s vědeckými poznatky interaktivní formou z celé řady přírodních oborů a dalších 
příbuzných věd, rozvíjet zájmovou činnost, podílet se na školním i mimoškolním 
vzdělávání mládeže tím, že pro organizované skupiny žáků a studentů všech typů škol 
budou prováděny pořady, jejichž obsah navazuje nejen na učivo přírodovědných předmětů 

Strana 34



2 
 

a vhodným způsobem je rozšiřuje, dále vytváření podmínek pro růst počtu studentů  
a absolventů přírodovědných a technických oborů na českých středních odborných, vyšších 
odborných a vysokých školách, stejně tak podílení se na pořádání kulturních akcí 
pro širokou veřejnost v objektu, ale i mimo něj (festivaly vědy atp.), a v neposlední řadě 
aktivní posílení spolupráce s obdobnými centry popularizace výzkumu a vývoje v ČR  
i v zahraničí s možností vzájemné výměny a zapůjčení exponátů. 

3. Smluvní strany uzavřely dne 31. 12. 2014 Smlouvu o poskytnutí dotace, jejímž účelem 
bylo zajištění financování provozu VIDA! science centra po dobu udržitelnosti projektu, 
tj. v období od 1. 12. 2014 do 30. 11. 2019. 

4. Jihomoravský kraj a město Brno uzavírají, v návaznosti na Smlouvu o poskytnutí dotace 
dle odst. 3 tohoto čl. smlouvy, tuto Smlouvu o poskytnutí dotace, jejímž cílem je 
ve společném zájmu podílet se na provozu, obnově a doplnění stálé expozice 
vybudovaného moderního interaktivního centra vědy VIDA! science centra, vzniklého 
prostřednictvím projektu „Moravian Science Centre Brno“, a to i po ukončení doby 
udržitelnosti projektu.  

 

II. 

Předmět smlouvy a účel dotace 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí finanční podpory z rozpočtu poskytovatele ve formě 
dotace na zajištění spolufinancování provozu, obnovy a doplnění stálé expozice VIDA! 

science centra v období od 1. 12. 2019 do 31. 12. 2020, a to na základě žádosti zaevidované 
pod č. j. MMB/0368447/2019 (dále jen „dotace“). 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů“). 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě  
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

4. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 až 
109 Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci 
neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele. 

5. V případě, že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektům a tyto výhody budou 
naplňovat znaky veřejné podpory, je příjemce povinen postupovat v souladu s příslušnými 
předpisy v oblasti veřejné podpory. 

6. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 
celků, státního rozpočtu nebo strukturálního fondů Evropských společností, pokud to 
pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

7. Pro účely této smlouvy se: 
a) provozovatelem rozumí příspěvková organizace Jihomoravského kraje s názvem 

Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace, se sídlem 
Křížkovského 554/12, 603 00 Brno – Pisárky, IČO: 29319498, a 

b) zřizovatelem rozumí Jihomoravský kraj, a to ve vztahu k provozovateli – 

příspěvkové organizaci označené v písm. a) tohoto odstavce. 
  

Strana 35



3 
 

III. 

Výše a způsob poskytnutí dotace, podmínky použití dotace 

 

1. Příjemci je poskytována dotace ve výši 18.416.000,- Kč (slovy: osmnáct milionů čtyři sta 

šestnáct tisíc korun českých) za celé období financování, přičemž dotace nepřekročí částku 
17.000.000,- Kč za daný kalendářní rok. Výše dotace zohledňuje: 

a) predikci ročních rozdílů mezi náklady z činnosti bez odpisů a výnosy z činnosti 
provozovatele za období od 1. 12. 2019 do 31. 12. 2020, 

b) predikci investičních výdajů provozovatele, které souvisí s obnovou a doplněním 
stálé expozice VIDA! science centra za období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 

2. Dotace bude poukázána bankovním převodem na v záhlaví smlouvy uvedené účty příjemce 
ve 3. splátkách, a to následujícím způsobem: 
 

pořadí splátky datum úhrady splátky částka 

1. splátka 15.12.2019   1.416.000,- Kč 

2. splátka 15.04.2020 8.500.000,- Kč 

3. splátka 15.07.2020 8.500.000,- Kč 

celkem 18.416.000,- Kč 

 

Dotace je poskytována formou zálohy s povinností následného vypořádání. 
3. Investiční dotaci poskytnutou z rozpočtu poskytovatele bude možné použít pouze na 

financování investičních výdajů provozovatele, které souvisí s obnovou a doplněním stálé 
expozice VIDA! science centra, a to v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. 

4. Pokud investiční výdaje provozovatele, které souvisí s obnovou a doplněním stálé expozice, 
budou nižší než poskytnutá investiční dotace za daný kalendářní rok, je příjemce povinen 
vrátit poskytovateli tu část investiční dotace, která přesahuje investiční výdaje 
provozovatele, které souvisí s obnovou a doplněním stálé expozice, a to způsobem  
a v termínu dále touto smlouvou stanoveným. 

5. Pro posouzení výše investičních výdajů bude rozhodné datum uskutečnění zdanitelného 

plnění. V případě faktury/paragonu vystavené/ho neplátcem DPH datum uskutečnitelného 
zdanitelného plnění odpovídá datu vystavení faktury/paragonu, pokud na faktuře/paragonu 
není uvedeno jinak. 

6. Neinvestiční dotaci poskytnutou z rozpočtu poskytovatele bude možné použít pouze na 
spolufinancování provozu VIDA! science centra ve výši 50 % ročního rozdílu mezi náklady 
z činnosti bez odpisů a výnosy z činnosti provozovatele, a to v období od 1. 12. 2019 do 

31. 12. 2020. 

7. Pro výpočet výše neinvestiční dotace lze užít pouze výnosy z činnosti a náklady z činnosti 
provozovatele bez odpisů, které jsou definovány v odst. 9 tohoto článku. 

8. Výše neinvestiční dotace bude stanovena jako jedna dvanáctina 50 % ročního rozdílu mezi 
náklady z činnosti bez odpisů a výnosy z činnosti provozovatele při zajišťování provozu 
VIDA! science centra za každý měsíc provozu, počínaje dnem 1. 12. 2019 a konče dnem 
31. 12. 2020. 

9. Rozsah nákladů a výnosů z činnosti provozovatele je definován v příloze č. 2 vyhlášky 
č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.,  

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky.  
10. Pokud bude částka představující 50 % ročního rozdílu mezi náklady z činnosti bez odpisů 

a výnosy z činnosti provozovatele nižší než poskytnutá neinvestiční dotace za daný 
kalendářní rok, je příjemce povinen vrátit poskytovateli tu část neinvestiční dotace, která 

Strana 36



4 
 

přesahuje 50 % ročního rozdílu mezi náklady z činnosti bez odpisů a výnosy z činnosti 

provozovatele, a to způsobem a v termínu dále touto smlouvou stanoveným. 

11. Pro rok 2019 bude příjemci ze strany poskytovatele poskytnuta pouze neinvestiční dotace. 
Pro rok 2020 je poměr neinvestiční a investiční části dotace dán touto smlouvou, přičemž 
výše investiční části dotace činí 1.000.000,- Kč a výše neinvestiční části dotace činí 
16.000.000,- Kč. 

12. Pokud provozovatel:  
a) je plátcem DPH a má v konkrétním případě nárok na uplatnění odpočtu DPH na 

vstupu podle zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, uvede všechny uznatelné výdaje bez daně z přidané hodnoty (DPH není 
pro příjemce uznatelným výdajem),  

b) je plátcem DPH a nemůže uplatnit v konkrétním případě nárok na odpočet DPH na 
vstupu, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH (DPH je pro příjemce 
uznatelným výdajem).  

 

IV. 

Další práva a povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce je z titulu zřizovatele povinen zajistit, že provozovatel, splní-li definici zadavatele 

podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
je dále povinen postupovat při výběru dodavatele zboží a služeb podle tohoto zákona. 
Příjemce dále bere na vědomí, že porušení této povinnosti posuzuje poskytovatel jako 

porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů.  

2. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví), 
a zajistit řádné a oddělené sledování čerpání investiční dotace. Příjemce, který nevede 
účetnictví podle tohoto zákona, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou tak, aby 
příslušné doklady vztahující se k dotaci splňovaly náležitosti účetního dokladu ve smyslu 
§ 11 zákona o účetnictví, s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f), a aby předmětné doklady byly 
správné, úplné, průkazné, srozumitelné, vedené v písemné formě chronologicky  
a způsobem zaručujícím jejich trvanlivost.  

3. Příjemce je z titulu zřizovatele povinen zajistit, že ze strany provozovatele bude zajištěno, 
aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé zboží a služeb, příp. 
stavebních prací pro příjemce) umožnily kontrolnímu orgánu prověřit jejich účetnictví  
a účetní doklady v rozsahu nezbytném ke splnění účelu kontroly. 

4. Příjemce předloží kdykoli v průběhu realizace projektu na vyžádání poskytovateli 
průběžné vyúčtování použitých prostředků dotace. K tomu je povinen předložit veškeré 
podklady a informace potřebné k provedení kontroly použití prostředků dotace a dodržení 
účelu při jejich použití. 

5. Příjemce je povinen každoročně předložit poskytovateli zprávu o průběžném plnění 
smlouvy, a to do 30. 4. roku následujícího po roce, za který je tato zpráva předkládána. 

V tomto termínu musí být tato zpráva doručena poskytovateli, nepostačuje předání 
k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je 
posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Nejpozději k termínu pro 
předložení zprávy o průběžném plnění smlouvy je příjemce rovněž povinen vrátit na účet 
poskytovatele případnou nepoužitou část prostředků dotace a písemně informovat 
poskytovatele o zaslané vratce.  

6. Zpráva o průběžném plnění smlouvy musí především obsahovat:  

Strana 37



5 
 

a) zprávu o činnosti provozovatele za období, za které je zpráva předkládána, včetně 
naplňování cílů projektu specifikovaných v čl. I. odst. 2; vzorová zpráva o činnosti 
provozovatele s podrobnými obsahovými náležitostmi je přílohou č. 2 této 
smlouvy, 

b) finanční vypořádání dotace za období, za které je zpráva předkládána, dle přílohy  
č. 1 této smlouvy s potvrzením pravdivosti a správnosti finančního vyúčtování 
dotace, 

c) zprávu nezávislého auditora o ověření účetní závěrky provozovatele, 
d) další náležitosti, pokud tak předem stanoví poskytovatel, a to písemně nebo datovou 

zprávou do datové schránky nejpozději do 31.12. předcházejícího kalendářního 
roku, za který má být předložena zpráva. 

7. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly 
při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho 
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit 
skutečnosti, které mají nebo mohou mít za následek provozovatelův zánik, transformaci, 
sloučení či splynutí s jiným subjektem, změnu statutárního orgánu příjemce či vlastnického 
práva příjemce k VIDA! science centru. Příjemce je povinen uvedené skutečnosti oznámit 
poskytovateli do 10 kalendářních dní ode dne, kdy se o nich dozvěděl, nebo měl možnost 
dozvědět. 

8. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, sídla a výše poskytnuté dotace, případně 
dalších údajů uvedených ve zvláštních právních předpisech. 

9. Příjemce se zavazuje, že při prezentaci projektu bude uvádět statutární město Brno jako 

poskytovatele části finančních prostředků. Při použití loga nebo znaku poskytovatele je 
povinen dodržet zásady pro jejich použití. Příjemce je současně z titulu zřizovatele povinen 
zajistit, že ze strany provozovatele bude při prezentaci projektu uváděno statutární město 
Brno jako poskytovatel části finančních prostředků a že při použití loga nebo znaku 
poskytovatele bude provozovatel povinen dodržet zásady pro jejich použití. Zásady jsou  

k dispozici na webové adrese https://www.brno.cz/logo.  

10. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení projektu archivovat podkladové 
materiály k projektu, především pak: 

a) žádost včetně příloh, 
b) tuto smlouvu, 

c) zprávy o průběžném plnění smlouvy. 

11. Příjemce je z titulu zřizovatele povinen zajistit, že ze strany provozovatele budou po dobu 

deseti let od skončení projektu archivovány podkladové materiály k projektu, především 
pak: 

a) originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
b) dokumentace o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána. 

 

V. 

Kontrola 

 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 
zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku a současně je z titulu zřizovatele povinen zajistit, že ze strany provozovatele bude 

Strana 38

https://www.brno.cz/logo


6 
 

poskytnuta součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku, zejména 
povinnost předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály 
všech účetních dokladů prokazujících vznik uznatelných investičních výdajů a provozních 
nákladů projektu a využití prostředků v souladu s účelem projektu. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak i po 
ukončení realizace projektu, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování projektu 
ze strany poskytovatele. 

4. Za pravdivost i správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace odpovídá 
osoba oprávněná jednat jménem provozovatele, která má zároveň povinnost předat tyto 
dokumenty příjemci. Správnost závěrečné zprávy a finančního vypořádání dotace   
v závěrečné zprávě a ve finančním vypořádání dotace provozovatel písemně potvrdí. 
Příjemce je povinen po schválení těchto dokumentů v Radě Jihomoravského kraje předat 
je poskytovateli. 

 

VI. 

Důsledky porušení povinnosti příjemce 

 

1. Příjemce bere na vědomí, že pokud použije poskytnutou dotaci (případně její část) k jinému 
účelu, než je uvedený v této smlouvě, považují se tyto prostředky (případně jejich část) za 
prostředky neoprávněně použité ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, a porušení těchto povinností bude řešeno jako porušení rozpočtové kázně ve 
smyslu § 22 tohoto zákona. Příjemce je v takovém případě povinen výše uvedené 
neoprávněně použité prostředky formou bezhotovostního převodu vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy a stejným způsobem uhradit poskytovateli 

penále dle § 22 odst. 8 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve výši 
odpovídající 1 promile neoprávněně použitých prostředků za každý den uplynulý ode dne, 
kdy byly prostředky neoprávněně použity, do dne jejich opětovného připsání na účet 
poskytovatele, nejvýše však do výše částky neoprávněně použitých prostředků.  

2. Nedodržení povinnosti vyplývající z odstavce 1, 4 a 5 článku IV. této smlouvy je 
považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Odvod za tato porušení rozpočtové kázně 
se stanoví následujícím procentním rozmezím:  

a) při porušení podmínky uvedené v ustanovení čl. IV. odst. 1 této smlouvy je příjemce 
povinen odvést do rozpočtu poskytovatele částku ve výši 5 % poskytnutých 
prostředků, 

b) při nepředložení průběžného finančního vypořádání použitých prostředků dotace 
s podklady dle čl. IV. odst. 4 příjemcem na vyžádání poskytovatele je příjemce 
povinen odvést do rozpočtu poskytovatele částku ve výši 5 % poskytnutých 
prostředků, 

c) při nepředložení zprávy o průběžném plnění smlouvy anebo při neodvedení 
nepoužitých peněžních prostředků dotace příjemcem v termínu stanovené mu 
v čl. IV. odst. 5 je příjemce povinen odvést do rozpočtu poskytovatele částku ve 
výši 5 % poskytnutých prostředků. 

Spolu s odvodem za porušení rozpočtové kázně dle toho článku je příjemce povinen odvést 
penále ve výši a způsobem stanoveným odst. 1 tohoto článku. 

3. Nepředloží-li příjemce  
a) zprávu o průběžném plnění smlouvy anebo 

b) neodvede-li nepoužité peněžní prostředky, 

Strana 39



7 
 

a to ani v náhradním termínu stanoveném mu poskytovatelem v souladu s odst. 4 tohoto 

článku, nařídí poskytovatel odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši poskytnutých 
prostředků spolu s povinností uhradit penále dle odst. 1 tohoto článku. 

4. Před uložením odvodu za porušení podmínek méně závažných podle odst. 2 tohoto článku 
vyzve poskytovatel příjemce k provedení opatření k nápravě, případně, nebude-li možné 
vyzvat k provedení opatření k nápravě, k vrácení dotace nebo její části, a to postupem podle 

§ 22 odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V rozsahu, v jakém 
příjemce provedl opatření k nápravě nebo vrátil dotaci nebo její část, platí, že nedošlo  
k porušení rozpočtové kázně a odst. 2 tohoto článku se v takovém případě neuplatní 
s výjimkou případů uvedených v odst. 2 písm. c) tohoto článku. 

5. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou odvodů 
za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných zakázek. Za 
porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši nejzávažnějšího 
porušení těchto pravidel u stejné zakázky, nestanoví-li tato smlouva o poskytnutí dotace 

jinak. Při neoprávněném použití peněžních prostředků odpovídá odvod za porušení 
rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, ledaže se podle smlouvy o poskytnutí 
dotace za porušení méně závažné povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně 
závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají, nestanoví-li tato 

smlouva jinak. Odvody za porušení rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních 
prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně.  

6. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel peněžních prostředků 
pozastavit jejich poskytnutí, a to až do výše předpokládaného odvodu. Pokud Magistrát 
města Brna uloží odvod za porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí uvede, že z uloženého 
odvodu bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu mezi uloženým odvodem a peněžními 
prostředky neposkytnutými z důvodu podezření na porušení rozpočtové kázně. Pokud 
Magistrát města Brna odvod neuloží, poskytovatel peněžních prostředků poskytne 
pozastavené peněžní prostředky příjemci. 

7. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele. 
 

  

Strana 40



8 
 

VII. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo písemnou výpovědí smlouvy smluvní stranou, a to za podmínek dále 
stanovených. 

2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět před proplacením i po proplacení dotace, a to 
z důvodu porušení povinností příjemcem stanovených touto smlouvou nebo obecně 
závaznými právními předpisy, kterých se příjemce dopustí zejména pokud: 

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, 

b) je jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán příjemce odsouzen/a 
za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání nebo činností 
příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve 

smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  
a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 

ve znění pozdějších předpisů, 
c) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, 

d) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření 
této smlouvy, 

e) je v likvidaci, 

f) opakovaně neplní povinnosti stanovené touto smlouvou, i když byl k jejich nápravě 
vyzván poskytovatelem. 

3. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace 
nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi této smlouvy po proplacení 
dotace, se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním 
převodem na účet poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do konce 
výpovědní lhůty. 

4. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět bez uvedení důvodů 
nejpozději však do konce lhůty pro podání vyúčtování. V takovém případě je příjemce 
povinen vrátit poskytnutou částku dotace poskytovateli ve lhůtě dle odst. 5 tohoto článku. 

5. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Účinky doručení pro účely 
této smlouvy nastávají i tehdy, pokud smluvní strana svým jednáním nebo opomenutím 
doručení zmařila, a to 3. dnem po dni odeslání výpovědi. 

6. Ve výpovědní lhůtě poskytovatel pozastaví uvolňování finančních prostředků. 
7. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní lhůty za podmínky, že příjemce 

dotace vrátí poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení 
smlouvy dojde až vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran. 

8. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na 
účet poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu byla již vyplacena, a to bez 

zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od doručení dohody o ukončení této smlouvy 
podepsané oběma smluvními stranami, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany se zavazují nejpozději 1. 2. 2020 uskutečnit jednání ve věci financování 
provozu VIDA! science centra v období od 1. 1. 2021. 

Strana 41



9 
 

2. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednáním podle této smlouvy jménem 
poskytovatele oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený 
zaměstnanec Magistrátu města Brna a jménem příjemce kontaktní osoba uvedená v záhlaví 
této smlouvy nebo jiný pověřený zaměstnanec Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 
Toto ustanovení se nevztahuje na podpisy dodatků k této smlouvě. 

3. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy. V případě vzniku sporů 
budou tyto řešeny přednostně vzájemnou dohodou smluvních stran. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá poskytovatel. 

5. Jakékoli změny této smlouvy včetně její přílohy lze provádět pouze formou písemných 
postupně číslovaných dodatků na základě dohody všech smluvních stran. Při změně čísla 
účtu příjemce, na který má být dotace zaslána, je příjemce povinen předložit nebo zaslat 
žádost o zaslání dotace na nové číslo účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu nebo 
potvrzení banky o existenci účtu žadatele, na který má být dotace poukázána, která bude 
obsahovat číslo nového účtu. Změny smlouvy v jiné, než písemné formě jsou vyloučeny. 

6. Příjemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že: 
a) má vypořádány veškeré závazky (dluhy) vůči statuárnímu městu Brnu vzniklé ze 

samostatné i přenesené působnosti města, které nabyly právní moci a jsou splatné  
(tj. zejména provedl včasnou úhradu všech splatných odvodů a penále za porušení 
rozpočtové kázně); 

b) nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy České 
republiky, Evropské unie nebo některého z jejích členských států, dále zdravotním 
pojišťovnám a orgánům, poskytujícím finanční prostředky na projekty 
spolufinancované z rozpočtu EU; 

c) nenachází se podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku a nedošlo v jeho případě 
k podání insolvenčního návrhu ani tento návrh sám nepodal a nebylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, a to i za období tří let před podáním žádosti; 

d) nenachází se v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo 
zánik živnostenského oprávnění), ani není v procesu přeměny (např. sloučení, 
splynutí, rozdělení obchodní společnosti); 

e) nebyl mu soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání a/nebo související  
s projektem, na který má být poskytována dotace; 

f) vůči němu (příp. vůči jehož majetku) není navrhováno ani vedeno řízení o výkonu 
soudního či správního rozhodnutí ani navrhována či prováděna exekuce; 

g) nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s jeho předmětem podnikání, paděláním či pozměňováním 
veřejné listiny nebo úplatkářstvím, nebo pro trestný čin hospodářský anebo trestný 
čin proti majetku podle hlavy druhé a deváté části druhé zákona č. 140/1961 Sb., 
trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů, či podle hlav páté a šesté části druhé 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ani proti němu 
nebylo v souvislosti s takovým trestným činem zahájeno trestní stíhání podle zákona 
č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů; 
je-li žadatel právnickou osobou, týká se prohlášení podle tohoto ustanovení všech 
osob, které jsou jejím statutárním orgánem nebo obdržely plnou moc za účelem 

Strana 42



10 
 

zastupování právnické osoby pro účely podání žádosti a uzavření a realizace (této) 
smlouvy o poskytnutí dotace. 

7. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po dvou vyhotoveních. 

8. Příjemce bere na vědomí, že statutární město Brno je povinným subjektem dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,  
a zejména, že dle § 9 odst. 2 tohoto zákona se při poskytování informace, která se týká 
používání veřejných prostředků, nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci 
těchto prostředků za porušení obchodního tajemství. 

9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

10. Zástupci smluvních stran si smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
vlastnoručním podpisem. 

 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 
Poskytnutí dotace a smlouva o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Brnem 
a Jihomoravským krajem byly schváleny na Z8/11 zasedání Zastupitelstva města Brna 
konaném dne 5. 11. 2019.  

 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

O přijetí dotace rozhodla Rada Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 3 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na své… schůzi 
konané dne XX. XX. 2019 usnesením č. ……. 
 

   

V Brně dne ………………………         V Brně dne ……………………… 

 

za poskytovatele: za příjemce: 
 

 

…………………………………………….. 

 

 

…………………………………………….. 

vedoucí Odboru strategického rozvoje  
a spolupráce Magistrátu města Brna 

JUDr. Bohumil Šimek 

hejtman Jihomoravského kraje 

 

 

Přílohy: 
1. Vzor pro finanční vypořádání dotace 

2. Vzor zprávy o činnosti provozovatele 

 

  

Strana 43



11 
 

Příloha č. 1: Vzor pro vyúčtování dotace 

 
Finanční vypořádání neinvestiční dotace bude předloženo v rozsahu podle následujících 
tabulek: 

 

Tabulka nákladů 

v Kč 

Příznak 
nákladu 

Druh nákladu NÁKLADY 

1 Spotřeba materiálu  

2 Spotřeba energie  

3 
Spotřeba jiných neskladovatelných 
dodávek 

 

4 Prodané zboží  

5 Aktivace dlouhodobého majetku  

6 Aktivace oběžného majetku  

7 Změna stavu zásob vlastní výroby  

8 Opravy a udržování  

9 Cestovné  

10 Náklady na reprezentaci  

11 Aktivace vnitroorganizačních služeb  

12 Ostatní služby  

13 Osobní náklady  

14 Daně a poplatky  

15 Pokuty, úroky, penále  

16 Dary a jiná bezúplatná předání  

17 Prodaný materiál  

18 Manka a škody  

19 Tvorba fondů   

20 
Prodaný dlouhodobý nehmotný 
majetek 

 

21 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek   

22 Prodané pozemky   

23 Tvorba a zúčtování rezerv  

24 Tvorba a zúčtování opravných položek  

25 Náklady z vyřazených pohledávek   

26 
Náklady z drobného dlouhodobého 
majetku 

 

27 Ostatní náklady z činnosti   

 Celkem  

 

 

Tabulka výnosů 

v Kč 

Příznak 
výnosu 

Druh výnosu VÝNOSY 

1 
Výnosy z prodeje vlastních 
výrobků  

2 Výnosy z prodeje služeb  

Strana 44



12 
 

3 Výnosy z pronájmu  

4 Výnosy z prodaného zboží  

5 Jiné výnosy z vlastních výkonů  

6 Pokuty, úroky, penále  

7 Výnosy z odepsaných pohledávek  

8 Výnosy z prodeje materiálu  

9 
Výnosy z prodeje dlouhodobého 
nehmotného majetku    

10 

Výnosy z prodeje dlouhodobého 

hmotného majetku kromě 
pozemků  

11 Výnosy z prodeje pozemků  

12 Čerpání fondů  

13 Ostatní výnosy z činnosti  

 Celkem  
 

 

Nezbytnou součástí finančního vypořádání je uvedení soupisu všech účetních a dalších dokladů 
prokazujících vynaložení finančních prostředků v souvislosti se zajištěním VIDA! science 

centra. Soupis bude zejména obsahovat číslo a popis dokladu a částku. 
 

Číslo dokladu Popis dokladu Částka v Kč Příznak nákladu* 

    
 

*  Příznak uvádí vazbu jednotlivého dokladu na náklady uvedené v tabulce pro vyúčtování. 
 

 

Finanční vypořádání investiční dotace bude předloženo v rozsahu: 

 

Období Číslo 
faktury/paragonu 

Částka Splatnost Zaplaceno Výpis Účel platby 

       

       

       

       

       

       

       

       

Celkem       

 

Nezbytnou součástí finančního vypořádání investiční dotace jsou kopie dokladů prokazující její 
čerpání v rozsahu: 

 kopie faktur/paragonů, 
 kopie smluv, 

 kopie dokladů o úhradě (např. výpis z účtu),  
 výpis z oddělené účetní evidence (pouze majetkové účty). 

  

Strana 45



13 
 

Příloha č. 2: Vzor zprávy o činnosti provozovatele 

 

Obsahem „Zprávy o činnosti provozovatele“ budou minimálně následující údaje, v níže 
stanovené struktuře: 
 

 I. Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace 

 

 II. Plnění úkolů v personální oblasti 
 - struktura a počty zaměstnanců ke konci sledovaného období, 
 - přírůstky a úbytky zaměstnanců za sledované období (podle struktury zaměstnanců), 
 - průměrné platové třídy, průměrné platy za sledované období (podle struktury zaměstnanců), 
 - dodržování bezpečnosti práce, pracovní úrazy za sledované období. 
 

 III.       Plnění úkolů v oblasti hospodaření 
 III.1. Výnosy 

 - podrobný rozpis všech výnosů  
 - zdůvodnění výrazných odchylek ve vývoji jednotlivých položek výnosů. 
 III.2.  Náklady 

 - podrobný rozpis čerpání nákladů, 
 - zdůvodnění výrazných odchylek ve vývoji jednotlivých položek nákladů. 
 III.3.    Finanční majetek 

 - uvedení stavů na bankovních účtech, 
 - vyčíslení a zdůvodnění rozdílů mezi bankovním a účetním stavem FKSP, 

 - informace o stavu cenin. 

 III.4.   Pohledávky a závazky 

 - uvedení pohledávek a závazků organizace, s komentářem zdůvodňujícím příčiny neuhrazení 
pohledávky či závazku, způsob a stav vymáhání pohledávky; přehled soudních sporů 
a mimosoudních vyrovnání. 
 III.5. Dotace a příspěvky 

 včetně návratné finanční výpomoci z rozpočtu zřizovatele, státního rozpočtu, státních fondů, 
Národního fondu, rozpočtu jiných územních samosprávných celků a dotace na úhradu 
provozních výdajů, která je nebo má být kryta z rozpočtu EU nebo finančními prostředky 
svěřenými České republice z finančního mechanismu Evropského hospodářského prostoru, 
z finančního mechanismu Norska a programu švýcarsko-české spolupráce, 
 - rozpis přijatých dotací a příspěvků a informace o jejich čerpání. 
 III.6. Investice 

 - informace o probíhajících (nedokončených) investičních akcích (částky, komentář průběhu 
akce), 

 - informace o investičních akcích v příslušném roce ukončených (částky, komentář průběhu 
akce a dodržení parametrů daných v investičním záměru). 
 III. 7.   Doplňková činnost 
 - komentář týkající se doplňkové činnosti. 
 

 IV. Autoprovoz 

 - počty ujetých kilometrů, 
 - spotřeba a průměrná spotřeba podle jednotlivých vozidel, event. skupin vozidel, 
 - využití vozidel, opravy, dovybavení apod. 
 

Strana 46



14 
 

V. Plnění úkolů v oblasti nakládání s majetkem 

 - rozčlenění na jednotlivé kategorie majetku, stav k počátku a konci sledovaného období, 
zdůvodnění přírůstků a úbytků majetku, 
 - podrobný rozpis pořízeného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku za sledované 
období. 
  

VI. Komentář k tabulce "Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů" s uvedením 
informace o finančním krytí fondů. 
 - uvedení informace o skutečném finančním krytí jednotlivých peněžních fondů. 
 

 VII. Kontrolní činnost 
 - roční plán kontrolní činnosti prováděné organizací, 
 - vyhodnocení plánu kontrolní činnosti prováděné organizací za předchozí období, 
 - informace o výsledcích kontrol prováděných externími kontrolními orgány, 
 - informace o výsledku prověření přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly, 
 - informace o nastavených kritériích hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. 
  

VIII. Informace o výsledku inventarizace majetku a závazků 

 - popis průběhu, organizace a zabezpečení inventarizace majetku a závazků, 
 - vyčíslení inventarizačních rozdílů, 
 - informace o vypořádání inventarizačních rozdílů. 
 

Tabulka Přehled o plnění rozpočtu – plánu hospodaření 
Tabulka Přehled o tvorbě a čerpání peněžních fondů 

 

 

Strana 47


